
          
 
                      

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

เร่ือง การประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖8 
------------------------------------------------- 

 
  ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อยได้พิจารณาเห็นชอบ ร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 เมื่อคราวประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ ๒  
เมื่อวันที่  23  สิงหาคม  ๒๕67  และนายอำเภอลำสนธิได้อนุมัติ  เมื่อวันที่  5  กันยายน  ๒๕67 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.  ๒๕๕๒  เพ่ือให้การพัฒนา
ท้องถิ่น และการบริหารงานด้านงบประมาณเป็นไปตามแผนงานงบประมาณ และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๔๑  หมวด  ๖    
ข้อ (๓๙)  องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย จึงขอประกาศให้ใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.  ๒๕68   
 

ทั้งนี้ตั้งแต่  วันที่  1  เดือน ตุลาคม  พ.ศ.๒๕67  เป็นต้นไป 
 

 

   ประกาศ ณ วันที่   11  เดือน  กันยายน  พ.ศ.๒๕67 
 

              (ลงชื่อ)  
               (นายวิศาล  จันทรศาล) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

 

                                             

 
 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขานอ้ย 
อำเภอลำสนธ ิ จังหวัดลพบุร ี



หน้า
ข้อมูลท่ัวไป 1
ส่วนท่ี 1  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 2
ส่วนท่ี 2 7
          บันทึกหลักการและเหตุผล 8
          รายงานประมาณการรายรับ 21
          รายงานประมาณการรายจ่าย 27
          รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 72
               -แผนงานงบกลาง 72
               -แผนงานบริหารงานท่ัวไป 77
               -แผนงานรักษาความสงบภายใน 100
               -แผนงานการศึกษา 105
               -แผนงานสาธารณสุข 118
               -แผนงานสังคมสงเคราะห์ 122
               -แผนงานเคหะและชุมชน 125
               -แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 127
               -แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 130
               -แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 135
               -แผนงานการเกษตร 144
               -แผนงานการพาณิชย์ 147
          ประเภทรายจ่ายแยกตามแผนงาน 151
ภาคผนวก
    รางานการประชุมสภาฯ
    รายการประมาณการราคางบลงทุน/ก่อสร้าง ฯ

สารบัญ



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúđ×านšĂ÷
đ×ต/ĂĞาđภĂ úĞาÿนธิ    ÝัÜĀüัดúพบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

130  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú đ×านšĂ÷
  đ×ต/ĂĞาđภĂ úĞาÿนธิ  ÝัÜĀüัดúพบุøี  151�0

พื้นที่ 72.00 ตาøาÜÖิโúđมตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀมด 3,543 Ùน
ชาย 1,787 คน

หญิง 1,756 คน

×šĂมูú ณ üันที่ 20 ÿิÜĀาÙม 2567



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ćนšĂย
ĂĞćđภĂลĞćÿนธĉǰǰÝĆÜĀวĆดลพบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 219,683.93 179,100.00 192,200.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

143,544.60 123,700.00 124,700.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 272,787.79 450,000.00 250,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

1,023,845.00 1,070,000.00 1,050,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 21,603.65 3,700.00 5,600.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทčน 0.00 500.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,681,464.97 1,827,000.00 1,624,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 16,463,218.97 15,173,000.00 16,375,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,463,218.97 15,173,000.00 16,375,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 11,805,052.00 12,000,000.00 12,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,805,052.00 12,000,000.00 12,000,000.00

รวม 29,949,735.94 29,000,000.00 30,000,000.00

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđ×ćîšĂ÷
ĂĞćđõĂúĞćÿîíĉǰǰÝĆÜĀüĆéúóïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,602,016.43 7,071,520.00 6,919,790.00

งบบุคลากร 6,631,123.64 11,389,140.00 11,967,360.00

งบดĞาđนินงาน 4,819,838.56 7,498,340.00 6,283,150.00

งบลงทุน 1,995,830.00 1,239,000.00 3,046,500.00

งบđงินอุดหนุน 1,648,398.00 1,802,000.00 1,783,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 21,697,206.63 29,000,000.00 30,000,000.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเขาน้อย

อĞาเภอลĞาสนธิ  จังĀวัดลพบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđขาน้อย
อĞาđภอลĞาÿนธิ  จังĀวัดลพบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 8,920,400

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 754,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,328,470

แผนงานÿาธารณÿčข 444,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 303,240

แผนงานđคĀะและชčมชน 334,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 281,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 341,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 4,722,860

แผนงานการđกษตร 456,320

แผนงานการพาณิชยŤ 1,194,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,919,790

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,000,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđ×ćนšĂ÷
ĂĞćđภĂúĞćÿนธĉǰǰÝĆÜĀüĆดúพบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,919,790 6,919,790
    ÜบÖúćÜ 6,919,790 6,919,790

Āนšćǰ:ǰ1/10

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,109,820 422,640 2,360,220 355,320 7,248,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,147,580 422,640 2,360,220 355,320 5,285,760

งบดĞาđนินงาน 996,800 5,800 608,800 1,000 1,612,400
    ÙŠćตĂบแทน 101,800 5,800 141,800 1,000 250,400

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 315,000 0 330,000 0 645,000

    ÙŠćüĆÿดุ 377,000 0 137,000 0 514,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 203,000 0 0 0 203,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 0 0 0 60,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 60,000 0 0 0 60,000

รวม 5,166,620 428,440 2,969,020 356,320 8,920,400

Āนšćǰ:ǰ2/10

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 439,320 0 439,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 439,320 0 439,320

งบดĞาđนินงาน 0 315,000 315,000
    ÙŠćตĂบแทน 0 40,000 40,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 0 105,000 105,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 170,000 170,000

รวม 439,320 315,000 754,320

Āนšćǰ:ǰ3/10

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,799,520 0 0 1,799,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,799,520 0 0 1,799,520

งบดĞาđนินงาน 220,000 1,793,750 0 2,013,750
    ÙŠćตĂบแทน 3,000 0 0 3,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 217,000 848,750 0 1,065,750

    ÙŠćüĆÿดุ 0 904,000 0 904,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 41,000 0 41,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,455,200 60,000 1,515,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,455,200 60,000 1,515,200

รวม 2,019,520 3,248,950 60,000 5,328,470

Āนšćǰ:ǰ4/10

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 344,000 344,000
    ÙŠćตĂบแทน 144,000 144,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 190,000 190,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 10,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 100,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 100,000 100,000

รวม 444,000 444,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 222,240 0 222,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 222,240 0 222,240

งบดĞาđนินงาน 1,000 80,000 81,000
    ÙŠćตĂบแทน 1,000 0 1,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 0 80,000 80,000

รวม 223,240 80,000 303,240

Āนšćǰ:ǰ5/10

13



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 334,000 334,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 334,000 334,000

รวม 334,000 334,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 231,000 231,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 10,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 221,000 221,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 50,000 50,000

รวม 281,000 281,000

Āนšćǰ:ǰ6/10

14



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 193,000 313,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 120,000 193,000 313,000

งบđงินอุดหนุน 0 28,000 28,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 28,000 28,000

รวม 120,000 221,000 341,000

Āนšćǰ:ǰ7/10

15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,599,360 0 1,599,360
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,599,360 0 1,599,360

งบดĞาđนินงาน 122,000 105,000 227,000
    ÙŠćตĂบแทน 62,000 0 62,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 60,000 10,000 70,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 95,000 95,000

งบลงทุน 34,500 2,862,000 2,896,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 34,500 0 34,500

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 2,862,000 2,862,000

รวม 1,755,860 2,967,000 4,722,860

Āนšćǰ:ǰ8/10

16



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 355,320 0 355,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 355,320 0 355,320

งบดĞาđนินงาน 21,000 50,000 71,000
    ÙŠćตĂบแทน 1,000 0 1,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 20,000 50,000 70,000

งบđงินอุดหนุน 0 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 30,000 30,000

รวม 376,320 80,000 456,320

Āนšćǰ:ǰ9/10

17



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 303,600 303,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 303,600 303,600

งบดĞาđนินงาน 741,000 741,000
    ÙŠćตĂบแทน 1,000 1,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 10,000 10,000

    ÙŠćüĆÿดุ 130,000 130,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 600,000 600,000

งบลงทุน 150,000 150,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 150,000 150,000

รวม 1,194,600 1,194,600

Āนšćǰ:ǰ10/10

18



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,920,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 754,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,328,470

แผนงานสาธารณสุข 444,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 303,240

แผนงานเคหะและชุมชน 334,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 281,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 341,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,722,860

แผนงานการเกษตร 456,320

แผนงานการพาณิชย์ 1,194,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,919,790

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537   มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาน้อย และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอลĞาสนธิ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 30,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 30,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลเขาน้อย
อĞาเภอลĞาสนธิǰǰจังหวัดลพบุรี

19



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาน้อยปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาน้อยมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิศาล  จันทรศาล)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาน้อย

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายชัชชัย  สารคĞา)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอลĞาสนธิ

20



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ćนšĂย

ĂĞćđภĂลĞćÿนธĉ  ÝĆÜĀวĆดลพบุรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่ÜปลูÖÿรšćÜ 161,355.01 166,142.93 130,000.00 15.38 % 150,000.00
     ภćษĊป้ćย 50,282.00 53,541.00 49,100.00 -14.05 % 42,200.00

รวมหมวดภาษีอากร 211,637.01 219,683.93 179,100.00 192,200.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć 611.10 174.60 600.00 0.00 % 600.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมÖĞćÝĆด×ยąมูลฝĂย 0.00 -11,060.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย 125,050.00 142,120.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 560.00 100.00 500.00 0.00 % 500.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆÙรรĆบđลืĂÖตĆ้ÜÿมćชĉÖÿภćทšĂÜถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂÜถĉ่น

23,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉÝÖćรน้ĞćมĆนđชื้ĂđพลĉÜ 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 % 1,600.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 1,000.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÝรćÝรทćÜบÖ 400.00 2,000.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 8,510.00 500.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 152,721.10 143,544.60 123,700.00 124,700.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 20/8/2567  15:31:00 Āนšć : 1/3

21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 605,749.51 272,787.79 450,000.00 -44.44 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 605,749.51 272,787.79 450,000.00 250,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšÝćÖปรąปć 996,525.00 1,023,845.00 1,070,000.00 -1.87 % 1,050,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 996,525.00 1,023,845.00 1,070,000.00 1,050,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đÜĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 249.49 1,803.65 200.00 150.00 % 500.00
     ÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรÝĆดซื้ĂÝĆดÝšćÜ 0.00 13,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     đÜĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน 7,000.00 2,100.00 0.00 100.00 % 2,100.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 3,107.75 4,200.00 3,500.00 -14.29 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,357.24 21,603.65 3,700.00 5,600.00
หมวดรายได้จากทุน
     ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 500.00 300.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 500.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 603,460.32 606,939.24 443,000.00 0.00 % 443,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 11,089,787.66 11,233,451.90 10,300,000.00 8.74 % 11,200,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÝĆดÿรรรćยไดšĄ 1,855,893.82 2,327,302.42 1,900,000.00 10.53 % 2,100,000.00
     ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą 55,391.15 61,506.22 55,000.00 0.00 % 55,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,557,724.22 2,147,065.94 2,400,000.00 4.17 % 2,500,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ 55,367.41 55,537.71 30,000.00 33.33 % 40,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 20/8/2567  15:31:00 Āนšć : 2/3

22



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม 24,201.56 31,415.54 45,000.00 -17.78 % 37,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,241,826.14 16,463,218.97 15,173,000.00 16,375,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 11,535,302.00 11,805,052.00 12,000,000.00 0.00 % 12,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,535,302.00 11,805,052.00 12,000,000.00 12,000,000.00
รวมทุกหมวด 29,754,118.00 29,949,735.94 29,000,000.00 30,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 20/8/2567  15:31:00 Āนšć : 3/3

23



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ćนšĂย

ĂĞćđภĂลĞćÿนธĉǰǰÝĆÜĀวĆดลพบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 30,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 192,200 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่ÜปลูÖÿรšćÜ ÝĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย ÝĞćนวน 42,200 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 124,700 บาท
ÙŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć ÝĞćนวน 600 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย ÝĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉÝÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉÜ ÝĞćนวน 1,600 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÝรćÝรทćÜบÖ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย ÝĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ20/8/2567ǰǰ15:32:13 Āนšćǰ:ǰ1/3

24



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,050,000 บาท
รćยไดšÝćÖปรąปć ÝĞćนวน 1,050,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,600 บาท
đÜĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš ÝĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

đÜĉนชดđชยปฏĉบĆตĉÖćรฉุÖđฉĉน ÝĞćนวน 2,100 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđพĉ่ม×ึĚนÝćÖปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,375,500 บาท
ภćษĊรถยนตŤ ÝĞćนวน 443,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ ÝĞćนวน 11,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยไดšĄ ÝĞćนวน 2,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 55,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ ÝĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม ÝĞćนวน 37,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ20/8/2567ǰǰ15:32:13 Āนšćǰ:ǰ2/3

25



ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćใชšนĚĞćบćดćล ÝĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđพĉ่ม×ึĚนÝćÖปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,000,000 บาท
đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÝĞćนวน 12,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ20/8/2567ǰǰ15:32:13 Āนšćǰ:ǰ3/3

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 58,838.3 76,053 92,000 0 % 92,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,660 1,830 4,000 0 % 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,433,900 4,570,200 5,167,260 -3.97 % 4,962,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,070,000 1,055,600 1,116,000 -0.22 % 1,113,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 30,000 42,000 0 % 42,000

เงินสĞารองจŠาย 807,300 445,417.43 622,039 -66.44 % 208,740

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขาน้อย
อĞาเภอลĞาสนธิ    จังĀวัดลพบุรี

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 1/45

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 3,380 3,000 0 % 3,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.) องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขาน้อย

137,655 99,540 135,225 -0.57 % 134,460

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

318,000 319,996 339,996 5.88 % 359,990

รวมงบกลาง 6,859,353.3 6,602,016.43 7,521,520 6,919,790
รวมงบกลาง 6,859,353.3 6,602,016.43 7,521,520 6,919,790
รวมงบกลาง 6,859,353.3 6,602,016.43 7,521,520 6,919,790

รวมแผนงานงบกลาง 6,859,353.3 6,602,016.43 7,521,520 6,919,790
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

403,411 514,080 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 33,005 42,120 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 2/45

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,080 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

62,710 86,400 115,920 0 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

490,196 590,400 910,800 0 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,020,402 1,275,120 1,962,240 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 799,800 842,050.64 1,253,120 28.07 % 1,604,820

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 297,480 305,160 313,080 2.45 % 320,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,151,280 1,201,210.64 1,788,200 2,147,580
รวมงบบุคลากร 2,171,682 2,476,330.64 3,750,440 4,109,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 45,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 3/45

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 0 % 4,000

คŠาเชŠาบ้าน 21,600 21,600 93,600 0 % 93,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

6,300 4,200 4,200 0 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 27,900 25,800 146,800 101,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 116,441.86 106,620.95 200,000 0 % 200,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาเว็บไซต์องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเขาน้อย

15,000 28,000 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 240 11,650 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการรับรองและพิธีการ งานรัฐ
พิธี

0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาประสิทธิภาพในการบริĀารและการ
ปฏิบัติงานของผู้บริĀาร สมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล พนักงานสŠวนตĞาบล 
พนักงานจ้าง และผู้นĞาชุมชน

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 56,388 45,556.8 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 4/45

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมและ
สร้างความเข้มแข็งภายในองค์กร ของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขาน้อย

0 0 20,000 -25 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 36,216 159,964.48 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 224,285.86 351,792.23 625,000 315,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 51,908.25 44,421 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,691.3 3,770 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 59,319 16,427 50,000 -40 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 13,800 44,227.7 100,000 -50 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 148,595 191,785 250,000 -20 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,430 4,353 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,320 17,300 50,000 -40 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 308,063.55 322,283.7 553,000 377,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 95,429.82 123,702.91 170,000 -23.53 % 130,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,298.98 1,391 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 5/45

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการไปรษณีย์ 28,521 32,612 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 24,136.14 26,964 25,000 8 % 27,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 149,385.94 184,669.91 241,000 203,000
รวมงบดĞาเนินงาน 709,635.35 884,545.84 1,565,800 996,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 2,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแยกสŠวน ราคารวม
ติดตั้ง แบบแขวน จĞานวน 1 เครื่อง

0 44,300 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก เก็บเอกสารประตู 2 บาน 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร ประตู 2 บาน 
จĞานวน 2 ชุด

11,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเครื่องเสียงลากจูงพร้อมไมโครโฟน 
ขนาด 15 นิ้ว จĞานวน 1 เครื่อง

6,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง  จĞานวน 
2 เครื่อง

0 17,060 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 6/45

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จĞานวน 1 
Āลัง

6,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 
จĞานวน 1 เครื่อง

16,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
printer)

0 0 16,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 เครื่อง

7,490 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 
(18 Āน้า / นาที) จĞานวน 1 เครื่อง

2,550 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานวน 2 เครื่อง

4,380 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 12.00 เมตร จĞานวน 1 Āลัง

43,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเต้นท์ผ้าใบ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 8.00 เมตร จĞานวน 1 Āลัง

31,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,320 61,360 22,000 0
รวมงบลงทุน 131,320 61,360 22,000 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 7/45

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริĀาร
จัดการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง) อĞาเภอลĞาสนธิ (สĞานักงานสŠง
เสริมการปกครองท้องถิ่นอĞาเภอลĞาสนธิ) 
จังĀวัดลพบุรี

25,000 25,000 25,000 0 % 25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการ  การจัดงานรัฐพิธี และประเพณี
วัฒนธรรม (อุดĀนุนอĞาเภอลĞาสนธิ)

35,000 35,000 35,000 0 % 35,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 3,072,637.35 3,482,236.48 5,398,240 5,166,620
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 346,020 369,360 396,000 6.73 % 422,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 346,020 369,360 396,000 422,640
รวมงบบุคลากร 346,020 369,360 396,000 422,640

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 8/45

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

6,043.5 3,750 4,050 18.52 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 6,043.5 3,750 5,050 5,800
รวมงบดĞาเนินงาน 6,043.5 3,750 5,050 5,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 352,063.5 373,110 401,050 428,440
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 353,310 813,240 1,464,460 6.98 % 1,566,660

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 0 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 5,306 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 231,060 242,400 256,080 5.9 % 271,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 300,381 407,160 419,160 2.78 % 430,800

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 9/45

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 25,107 33,420 27,900 1.29 % 28,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 915,164 1,538,220 2,230,900 2,360,220
รวมงบบุคลากร 915,164 1,538,220 2,230,900 2,360,220

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

40,550 86,450 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 110,000 -9.09 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 -73.33 % 4,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 24,000 24,000 0 % 24,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

14,100 14,100 13,800 0 % 13,800

รวมค่าตอบแทน 54,650 124,550 162,800 141,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 102,700 72,860 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 10/45

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาจ้างเĀมาบริการพนักงานชั่วคราว 0 90,000 90,000 0 % 90,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 20,182 42,458 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 12,885 13,500 20,000 350 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 135,767 218,818 260,000 330,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 24,615 26,307.5 40,000 -12.5 % 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 13,210 82,900 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 37,825 109,207.5 142,000 137,000
รวมงบดĞาเนินงาน 228,242 452,575.5 564,800 608,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารประตู 2 บาน 11,000 11,400 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 11/45

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

0 16,990 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผลแบบที่ 2*  จĞานวน 1 เครื่อง

29,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ ชนิด Dot Matrix 
Printer (แบบแครŠสั้น) จĞานวน 1 เครื่อง

0 23,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 
(18 Āน้า/นาที)

0 2,590 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network (28 Āน้า/1 นาที) จĞานวน 1 
เครื่อง

7,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานวน 1 เครื่อง

2,190 2,490 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,090 60,470 36,000 0
รวมงบลงทุน 50,090 60,470 36,000 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,193,496 2,051,265.5 2,831,700 2,969,020

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 12/45

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 45,720 677.17 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 45,720 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 45,720 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,000 1,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 46,720 356,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 4,618,196.85 5,906,611.98 8,677,710 8,920,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 21,420

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 13/45

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 439,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 439,320

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 439,320
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 57,178 145,080 40,130 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

8,818 14,340 6,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 185,996 279,420 166,130 0
รวมงบบุคลากร 185,996 279,420 166,130 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

33,600 33,600 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 35,000 0 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 14/45

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -83.33 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 33,600 33,600 65,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการของ
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านสาธารณ
ภัย

0 0 200,000 -50 % 100,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาล

22,352 18,047.2 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 246,700 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) Āลักสูตรจัดตั้ง 

227,740 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 1,450 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 250,092 19,497.2 491,700 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 5,000 300 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 15/45

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 140,400 0 3,540 3,713.56 % 135,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 21,770 0 0 % 0

วัสดุจราจร 0 0 22,920 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 140,400 21,770 31,460 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 424,092 74,867.2 588,160 315,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 610,088 354,287.2 754,290 315,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 610,088 354,287.2 754,290 754,320

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 672,240 707,700 752,160 32.48 % 996,480

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 666,352 583,800 636,480 12.03 % 713,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,226 35,933 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,384,818 1,344,933 1,478,640 1,799,520
รวมงบบุคลากร 1,384,818 1,344,933 1,478,640 1,799,520

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 16/45

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,000 -25 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,000 3,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 36,825 101,150 50,000 0 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการพนักงานชั่วคราว 0 0 30,000 200 % 90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย 66,000 66,000 72,000 0 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,800 11,300 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 104,625 178,450 242,000 217,000
รวมงบดĞาเนินงาน 104,625 178,450 246,000 220,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,489,443 1,523,383 1,724,640 2,019,520

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 17/45

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการรถรับ-สŠง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

0 0 0 100 % 72,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรถรับ-สŠง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

0 72,000 72,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดสภาพแวดล้อมภายใน - ภาย
นอกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,081.05 0 10,000 0 % 10,000

โครงการทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเขาน้อย

0 29,815 30,000 16.67 % 35,000

โครงการปฐมนิเทศนักเรียน ประชุมผู้
ปกครอง

2,640 4,830 5,000 40 % 7,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียน (ประกอบ
อาĀาร)

0 0 0 100 % 2,000

โครงการพัฒนาศัพยภาพผู้เรียน (ประกอบ
อาĀาร)

0 0 2,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 18/45

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสŠงเสริมพัฒนาการกล้ามเนื้อมัดเล็ก 
มัดใĀญŠ สĞาĀรับเด็กปฐมวัย

19,905 19,930 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

518,739.2 519,726 633,000 11.02 % 702,750

รวมค่าใช้สอย 546,365.25 646,301 772,000 848,750
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 2,200 10,850 40,000 -25 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 590,318.42 708,119.01 900,000 -5.56 % 850,000

วัสดุกŠอสร้าง 680 6,452.98 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,100 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 601,298.42 725,421.99 965,000 904,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 22,362.43 12,200.9 50,000 -40 % 30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 3,000 -66.67 % 1,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,239 8,988 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,601.43 21,188.9 63,000 41,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,178,265.1 1,392,911.89 1,800,000 1,793,750

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 19/45

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 20 ชŠอง 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

จัดซื้อชุดเครื่องเลŠนสนามเด็กเล็กพร้อมติด
ตั้ง

0 0 190,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 198,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 198,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,389,150 1,420,398 1,474,000 -1.28 % 1,455,200

รวมเงินอุดหนุน 1,389,150 1,420,398 1,474,000 1,455,200
รวมงบเงินอุดหนุน 1,389,150 1,420,398 1,474,000 1,455,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,567,415.1 2,813,309.89 3,472,000 3,248,950

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 20/45

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการคŠายคุณธรรม-จริยธรรม
สĞาĀรับนักเรียน

60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 60,000 60,000 60,000 60,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,116,858.1 4,396,692.89 5,256,640 5,328,470

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

80,000 120,000 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 128,000 12.5 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 80,000 120,000 128,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 21/45

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ

0 0 50,000 -60 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

42,990 55,730 80,000 0 % 80,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าฯ

49,180 43,560 60,000 0 % 60,000

โครงการอบรมผู้ประกอบกิจการและผู้
สัมผัสอาĀาร

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 92,170 99,290 190,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 6,970 3,830 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,970 3,830 20,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 179,140 223,120 338,000 344,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 22/45

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน จĞานวน 1 เครื่อง 0 58,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 58,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 58,000 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠที่ 2 บ้านปรางค์
น้อยพัฒนา

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠที่ 4 บ้านเĀวตาบัว

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 1 บ้าน
ปรางค์น้อย

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 3 บ้าน
Āนองช้างĀลŠม

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 23/45

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

อุดĀนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็งเต้านม ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ลĞาน้Ğาเขียว

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 100,000 100,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 179,140 281,120 438,000 444,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 179,140 281,120 438,000 444,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 293,700 0 140,320 58.38 % 222,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 293,700 0 140,320 222,240
รวมงบบุคลากร 293,700 0 140,320 222,240

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 24/45

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,000 1,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 293,700 0 141,320 223,240
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษาใน
ระĀวŠางปิดภาคเรียน

16,600 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน ด้านการสŠง
เสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ยากไร้ ผู้สูง
อายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 25/45

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาศักยภาพชมรมผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาน้อย

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 16,600 20,000 120,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,600 20,000 120,000 80,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 16,600 20,000 120,000 80,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 310,300 20,000 261,320 303,240

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 288,000 275,000 318,000 1.89 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนและสŠงเสริมใĀ้มีการ
จัดการขยะในครัวเรือนและชุมชนอยŠางถูก
วิธี

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 26/45

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าใช้สอย 288,000 275,000 348,000 334,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 39,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 39,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 288,000 314,000 348,000 334,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 288,000 314,000 348,000 334,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 288,000 314,000 348,000 334,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

150,874 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 150,874 0 30,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 27/45

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายการเลือกตั้งและเลือกตั้งซŠอมผู้
บริĀารและสมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเขาน้อย

112,998.1 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 10,925 0 0 0 % 0

โครงการการศึกษาเพื่อตŠอต้านการใช้ยาเสพ
ติดในนักเรียน (D.A.R.E.)

0 15,600 16,000 0 % 16,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 112,128 128,377 150,000 0 % 150,000

โครงการประชุมประชาคม เพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพเสริม ตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

20,230 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสŠงเสริมการรวมกลุŠมแปรรูปสินค้า
ทางการเกษตร สินค้าภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
สินค้าĀนึ่งตĞาบลĀนึ่งผลิตภัณฑ์

20,495 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 276,776.1 143,977 231,000 221,000
รวมงบดĞาเนินงาน 427,650.1 143,977 261,000 231,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 28/45

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด
ของอĞาเภอลĞาสนธิ

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 477,650.1 193,977 311,000 281,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 477,650.1 193,977 311,000 281,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่นประชาชน
สัมพันธ์ ต้านยาเสพติด

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาท้องถิ่น

0 85,759 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 29/45

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการออกกĞาลังกายเพื่อสุขภาพ 
"สุขภาพดี ชีวีมีสุข"

0 0 13,000 130.77 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 85,759 313,000 120,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 6,600 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 6,600 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 85,759 319,600 120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเวที 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเสาปูน 0 0 10,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อไฟสปอร์ตไลท์สŠองสนาม 0 0 11,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 62,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 62,400 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 85,759 382,000 120,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 30/45

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมการรĞาบวงสรวงถวาย
สมเด็จพระนารายณ์มĀาราช

7,950 12,900 13,000 0 % 13,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ และ
วันผู้สูงอายุ

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจิตอาสา "เราทĞาความดี ด้วยĀัวใจ" 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
Āาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง

25,488 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 31/45

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

3,260 0 30,000 0 % 30,000

โครงการĀมูŠบ้านศีลĀ้า ประชาเป็นสุข 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 36,698 12,900 193,000 193,000
รวมงบดĞาเนินงาน 36,698 12,900 193,000 193,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

งานแผŠนดินสมเด็จพระนารายณ์มĀาราช 0 28,000 28,000 0 % 28,000

รวมเงินอุดหนุน 0 28,000 28,000 28,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 28,000 28,000 28,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 36,698 40,900 221,000 221,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 36,698 126,659 603,000 341,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 32/45

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 316,200 332,700 1,398,900 1.23 % 1,416,060

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 0 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 180,000 -40 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 20,000 -40 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 436,200 452,700 1,662,200 1,599,360
รวมงบบุคลากร 436,200 452,700 1,662,200 1,599,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,000 -86.67 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 75,000 62,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 22,100 0 60,000 -33.33 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 33/45

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

พนักงานจ้างเĀมาบริการชั่วคราว 82,500 90,000 90,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชŠจŠายในการเดินทางไปราชการ 1,700 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 106,300 90,000 180,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 2,750 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,470 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 10,220 0 25,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 116,520 90,000 280,000 122,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผลแบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 34,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 34,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 552,720 542,700 1,942,200 1,755,860

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 34/45

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการซŠอมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเขาน้อย โดยการ
ซŠอมแซมĀลังคา พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 15.00 
ตารางเมตร และซŠอมแซมฝ้าภายใน พื้นที่
ใช้สอยไมŠน้อยกวŠา 20.00 ตารางเมตร

0 24,800 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 46,050 1,284 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,050 26,084 80,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,013.85 10,496.97 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 49,500 29,516.64 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 64,513.85 40,013.61 100,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 110,563.85 66,097.61 180,000 105,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 35/45

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก บ้าน
เĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 สายบ้านนายลอง ขันนาค 
- ทางไปวัดถ้ĞาสุพรรณคูĀา

0 0 0 100 % 494,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1   สายบ้านนายไท
รุŠง  เอสันเทียะ

0 0 128,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1 สายบ้านนายชวน 
เปสันเทียะ - บ้านนายชั้น มั่นทอง

0 0 0 100 % 494,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา ĀมูŠที่ 2 สายบ้าน
นายบุญเกิด เยื้อนสันเทียะ

0 86,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา ĀมูŠที่ 2 สายบ้าน
นายไพบูลย์  แก้วมาตร 

161,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา ĀมูŠที่ 2 สายบ้าน
นายวีระ  แสไพศาล

0 0 0 100 % 159,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 36/45

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม (บ้านฉาง) ĀมูŠที่ 3 สาย
บานนายเอกยุทธ  อินทร์รักษา

107,800 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 สายโนนอีแซว - 
สายบ้านฉางเĀวตาบัว

0 430,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 สายบ้านนางธนิ
ตา ทาสี

0 0 0 100 % 144,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 สายบ้านนาย
ประเทือง - บ้านนางทองม้วน

0 69,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 สายบ้านนาย
สมĀมาย ทองเกล็ด

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 สายต้นกระโดน

0 0 0 100 % 494,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 สายบ้านนายเสรี  
เฟืองทอง - คลองต้นกระโดน

0 322,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง บ้านลĞาน้Ğาเขียว 
ĀมูŠที่ 5 สายไรŠนายวินัย  พิณเสนาะ

209,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 37/45

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านปรางค์
น้อย ĀมูŠที่ 1 สายไรŠนายนิยม 

0 0 178,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านลĞาน้Ğา
เขียว ĀมูŠที่ 5 สายบ้านนางประเมิน  วงษ์
พิทักษ์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านลĞาน้Ğา
เขียว ĀมูŠที่ 5 สายบ้านนายอรรนพ 
แกŠนสาร

0 0 58,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรัง บ้านเĀวตาบัว 
ĀมูŠที่ 4 สายไรŠนายโชติ ศรีใจอินทร์

0 0 382,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังโดยการปรับ
เกรด-บดทับแนŠน ĀมูŠที่ 4 บ้านเĀวตาบัว 
สายซอยต้นกระโดน - ไรŠนางผัด น้อยเจริญ

0 77,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนĀินคลุกโดยการปรับ
เกรด-บดทับแนŠน ĀมูŠที่ 1 บ้านปรางค์น้อย 
สายซอยสุดĀลŠอ-ปรางค์น้อย

0 228,500 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนĀินคลุกโดยการปรับ
เกรด-บดทับแนŠน ĀมูŠที่ 2 บ้านปรางค์น้อย
พัฒนา สายĀัวลวดĀนาม

0 107,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 38/45

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการซŠอมแซมถนนĀินคลุกโดยการปรับ
เกรด-บดทับแนŠน ĀมูŠที่ 3 บ้านĀนองช้าง
ĀลŠม สายโนนอีแซว - สายบ้านฉางเĀวตา
บัว

0 136,500 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนĀินคลุกโดยการปรับ
เกรด-บดทับแนŠน ĀมูŠที่ 3 บ้านĀนองช้าง
ĀลŠม สายบ้านนางไร-บ้านฉาง

0 187,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
โดยการปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
(ASPHALITC CONCRETE) บ้านĀนองช้าง
ĀลŠม ĀมูŠที่ 3 สายกลุŠมโนนอีแซว

0 0 0 100 % 287,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
โดยการปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
(ASPHALTIC CONCRETE) บ้านปรางค์
น้อย ĀมูŠที่ 1 สายบ้านนายกรอง เนียมขุน
ทด

0 0 0 100 % 499,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านลĞาน้Ğาเขียว Āมูที่ 5 สายซอยอนันตสิน

0 0 0 100 % 286,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 478,800 1,644,000 983,000 2,862,000
รวมงบลงทุน 478,800 1,644,000 983,000 2,862,000

รวมงานก่อสร้าง 589,363.85 1,710,097.61 1,163,000 2,967,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,142,083.85 2,252,797.61 3,105,200 4,722,860

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 39/45

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 167,640 0 355,320 0 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 167,640 0 355,320 355,320
รวมงบบุคลากร 167,640 0 355,320 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 1,000 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การสĞารวจดินในพื้นที่การเกษตรตĞาบลเขา
น้อย

8,790 0 0 0 % 0

โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 40/45

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมการจัดการศัตรูพืชอยŠาง
ถูกต้องและเĀมาะสม

13,330 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,120 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 22,120 0 21,000 21,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 189,760 0 376,320 376,320
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ

5,920 9,990 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปก
ป้องไฟป่า

0 11,490 20,000 0 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ

0 0 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 5,920 21,480 80,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 41/45

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 31,680 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 31,680 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 5,920 53,160 80,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู และการดูแลรักษา
ป่าชุมชนเขาซับแกงไกŠ อันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริ

50,000 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 55,920 83,160 110,000 80,000
รวมแผนงานการเกษตร 245,680 83,160 486,320 456,320

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 42/45

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 163,560 170,160 213,000 36.9 % 291,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 4,000 200 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 163,560 170,160 217,000 303,600
รวมงบบุคลากร 163,560 170,160 217,000 303,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 25,000 -96 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 19,800 7,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,800 7,000 45,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 27,200 17,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,142.25 3,386.1 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 43/45

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุกŠอสร้าง 88,292.67 68,479.4 150,000 -46.67 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 129,634.92 88,865.5 200,000 130,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 565,094.45 727,859.02 600,000 0 % 600,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 565,094.45 727,859.02 600,000 600,000
รวมงบดĞาเนินงาน 714,529.37 823,724.52 870,000 741,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาซับเมิสซิเบิ้ล 0 172,000 150,000 0 % 150,000

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาซับเมิสซิเบิ้ล ขนาด 1.5 
แรงม้า จĞานวน 3 เครื่อง

56,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğาซับเมิสซิเบิ้ล ขนาด 3 
แรงม้า

35,375 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อถังแรงดัน 500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์
ประกอบถัง

15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 106,475 172,000 150,000 150,000
รวมงบลงทุน 106,475 172,000 150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 44/45

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานกิจการประปา 984,564.37 1,165,884.52 1,237,000 1,194,600
รวมแผนงานการพาณิชย์ 984,564.37 1,165,884.52 1,237,000 1,194,600

รวมทุกแผนงาน 19,868,612.57 21,697,206.63 29,000,000 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  15:33 Āน้า : 45/45

71



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,919,790 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 6,919,790 บาท 
  งบกลาง รวม 6,919,790 บาท 
   งบกลาง รวม 6,919,790 บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 92,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม  
กรณีประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ  
ตายและคลอดบุตรฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม  
พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง  
เงินเพ่ิมค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว  
โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ  
ก.อบต ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22  
มกราคม 2557 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.  
และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท  0809.5/ว 81 ลงวันที่ 
10 กรกฎาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการกลาง 
พนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 238 ข้อ 2 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 4,000 บาท 

      

  
    เพ ื ่ อจ ่ าย เป ็ น เ ง ิ นสมทบกองท ุน เ ง ิ นทดแทน    
ต า ม พ ร ะ ร า ช บ ั ญ ญ ั ต ิ เ ง ิ น ท ด แ ท น  พ . ศ .  2537  
แก้ไขเพ่ิมเติม  ฉบับที ่2  พ.ศ. 2561 เพ่ือให้ความ 
คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย   เจ็บป่วย ตาย  
หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง 
โดยคำนวณในอัตราร้อยละ  0.2  ของค่าจ้างทั้งปี 
(มกราคม – ธันวาคม)  ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  
(พ.ศ.2566-2570) หน้า 238 ข้อ 3 
  

      

72



   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 4,962,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ 
ผู ้ส ูงอายุที ่ม ีอายุ  60  ปีบริบ ูรณ์ขึ ้นไปที ่ม ีค ุณสมบัติ
ครบถ ้วน  ตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วย 
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและได้ขึ้นทะเบียนขอรับ 
เงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว 
โดยจ ่ายอ ัตราเบ ี ้ยย ั งช ีพรายเด ือนแบบข ั ้นบ ันได   
เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเน ินการตาม  ข้อ  18 (2)   แห่งระเบ ียบระทรวง-
มหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ดำเนินการ
มาก่อน ใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชี
รายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยคำนวณจาก
อัตราเฉลี่ยการเพิ ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวน
ผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐาน- 
ข้อมูลเบี ้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  จาก
ประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ 
-โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย 
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี ้ยยังชีพผู ้สูงอายุขององค์กร - 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือ 
สั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน 
มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน- 
การกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542  ปรากฏในแผนพัฒนา- 
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 240 ข้อที ่1 

      

      
  

       

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 1,113,600 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความ- 
พิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้
แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพ่ือขอรับเงินเบี้ย
ความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยคนพิการ
ที่มีอายุ18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาท 
ต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 
2557   และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า18 ปี คนละ 1,000  

      

73



บาทต่อเดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 
2563  เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กรปกครองส่วน- 
ท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ  18 (2)  แห่งระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 ที่โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยความพิการ  
ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการ  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที ่2 พ.ศ.2559  
รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการ 
ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติ- 
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ  พ.ศ.  
2542 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 240  ข้อ 2  

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 42,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ 
ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว  
และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะ
ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วย- 
เอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน  
ครบทั้ง 12 เดือน เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน  
มาตรา16 แห่งพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการ-
กระจายอำนาจฯ พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วย การจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 240  ข้อ  3   

      

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 208,740 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุ- 
สาธารณภัยเกิดข้ึน หรือกรณีการป้องกันและยับยั้ง 
ก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย  
หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน     
ของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้ 
สำนักปลัด  ตั้งไว้  100,000 บาท 
กองช่าง    ตั้งไว้  108,740  บาท 
 

      

74



ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19 ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 239 ข้อ 4 

    
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 

      

    ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 3,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ปัญหาเก่ียวกับการจัดการ
จราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสี 
ตีเส้น   สัญญาณไฟจราจร   สามเหลี่ยม   หยุดตรวจ  
ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวย-
จราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร 
เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น  
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/
ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 

      

    

 
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 
            เพ่ือจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ- 
      สว่นท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวนร้อยละ 2 ของเงินรายได้  
      ไม่รวมเงินบริจาค 

 
จำนวน 

 
359,990 

 
บาท 

    
 
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาน้อย 

 
จำนวน 

 
134,460 

 
บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน- 
สุขภาพท้องถิ่น ปี 2568 สมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40  
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวม- 
เงินอุดหนุนตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท  
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงานหลักประกันสุขภาพ- 
แห่งชาติ เขต 4 สระบุรี ด่วนที่สุด ที ่สปสช. 9.39/ 
ว 3662 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 เรื่อง แจ้งจำนวน
ประชากรและวงเงินจัดสรรสำหรับกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2568, ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบ กองทุน พ.ศ.2561 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม, ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครอง

      

75



ส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.4/
ว 2502  ลงวันที่  20 สิงหาคม 2553   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-570) หน้า 241  
ข้อ 4 

 

76



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                  

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,166,620 บาท แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารทั่วไป รวม 5,166,620 บาท 
  งบบุคลากร รวม 4,109,820 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท 

   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 695,520 บาท 

      

  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหาร-
ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา-
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน-
ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2554  แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่3 พ.ศ.2566 และ
หนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 
 (1)  ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน 
 (2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน  
12 เดือน  

      

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกองค์การ-
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล   รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3  

      

77



พ.ศ.2566 และหนังสือต่างๆ ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วน-
ตำบลในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
 (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน  
จำนวน 12 เดือน 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  ประธานสภา- 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน-
ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่3  พ.ศ.2566 และ
หนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา
เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน   
 (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 
12 เดือน 

      

   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 115,920 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก - 
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    
ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ- 
บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล     เลขานุการนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล พ.ศ.  2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่3 พ.ศ. 2566  
และหนังสือสั่งการต่าง ๆ เกี่ยวข้อง  แยกรายละเอียดดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  9,660 บาท  
จำนวน 12 เดือน 

      

78



   ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 910,800 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน-
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน-
ตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย เงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน-
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภา-
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที ่3  
พ.ศ.2566 และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง แยกรายละเอียด 
ดังนี้ 
 (1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท 
จำนวน 12 เดือน  
 (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา  ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท 
จำนวน 12 เดือน  
 (3) ค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 4 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน 
 (4) ค่าตอบแทนของเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน 
  

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,147,580 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,604,820 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วน-
ท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ.2542 จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้  
จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
  

      

   
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

79



เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท 

      

  
       เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงาน-
ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน-
ส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับ
อัตรา-เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน-
อ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ดังนี้ 
- เงินค่าตอบแทนพิเศษปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท 

      

  
       เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ พนักงานส่วน- 
ท้องถิ่น ประเภท วิชาการ อำนวยการท้องถิ่นและบริหารท้องถิ่น 
ที่มีสิทธิได้รับ จำนวน 2 ตำแหน่ง  จำนวน  2 อัตรา ตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง  
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่ 6 ลงวันที่ 16  
พฤษภาคม พ.ศ.2559 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569)  
จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 320,760 บาท 

      

  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน 
ส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที ่4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2558  
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) ดังนี้  
1. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
2. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
       เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง- 
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ-
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  และประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง กำหนดมาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการ- 

      

80



ครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558  
ตามจำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี  
(ปีงบประมาณ พ.ศ.2567-2569) ตำแหน่งภารโรง 1 อัตรา 
 จำนวน 12 เดือน 

  
 
 
งบดำเนินงาน 

 
รวม 

 
996,800 

 
บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 101,800 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 4,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน 
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
สำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกท่ีตั้ง
สำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกท่ีตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน  
และให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมาย  
ว่าด้วย  สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 93,600 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิ 
เบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 แก้เพ่ิมเติม  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้าน 
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
 
 
 
 
 
  

       

81



   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,200 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหาร-
ท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญ-
ปกต ิฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด  
ที ่ กค. 0422.3/ว 257  ลงวันที่  28  มิถุนายน 2559 เรื่อง  
ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่  
18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ- 
การศึกษาบุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/
ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา- 
เงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ  
ที่เก่ียวข้อง  

      

   ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย จำนวน 10,000 บาท 

      

  
    ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเว็บไซต์ ปรับปรุงข้อมูลเว็บไซต์  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่มท 0406.4/ว 96  
ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 ลำดับที่ 10    

      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 200,000 บาท 

      

  
     รายจ่ายเป็นให้ได้มาซ่ึงบริการต่าง ๆ ดังนี้ 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ วารสาร-
ท้องถิ่น นิตยสาร หนังสืออ่ืนๆ ฯลฯ ของสำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย   
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำสำเนาหรือถ่ายเอกสาร      
ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือและเอกสารต่าง ๆ ของ 
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
 

      

82



 
(3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าซักฟอกผ้าม่าน ผ้าคลุมเก้าอ้ี ผ้าคลุมโต๊ะ    
ผ้าประดับตกแต่งงานพิธีของห้องประชุมและอาคารที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อยและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลเขาน้อย    
(4)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตักสิ่งปฏิกูลให้กับท่ีทำการองค์การ- 
บริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
(5) เพ่ือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ สำหรับจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ- 
กระจายเสียง โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ  
(6)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดนิทรรศการ 
ประกวดการแข่งขัน เช่น กิจกรรมตามนโยบายของอำเภอ   
และจังหวัด และอ่ืน ๆ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
(7)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการ
ฝึกอบรมและสัมมนาสำหรับผู้บริหารฯ สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และ
บุคลากรของ อบต.เขาน้อย   ฐานอำนาจ ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ  
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 (8)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ  
(8.1) ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม
หรือ ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลในรูปแบบ
ต่างๆ  เช่น  แผ่นป้าย ใบปลิว โปสเตอร์ วารสาร หนังสือ  
(8.2) ค่าใช้จ่ายเพ่ือการประกันภัยรถราชการขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาน้อย (รถยนต์,รถบรรทุกน้ำ และรถจักรยานยนต์) 
(8.3) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 080.2/ ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
  

      

  
 
 
  

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

83



    ค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการ งานรัฐพิธี จำนวน 10,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง  
และค่าบริการอ่ืน ๆ ดังนี้ 
1.1 ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคลหรือบุคคลที่มา 
ตรวจงาน หรือการดำเนินงานอ่ืนใดที่เป็นประโยชน์กับ 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย    
1.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือ  
ตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  
1.3 งานรัฐพิธีต่าง ๆ 
1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่าง ๆ  
ฐานอำนาจ 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
2. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์  2563 (หนังสือยกเลิกการตั้ง 1%)  

      

   
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 80,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น   ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  ของสำนักปลัด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพ่ิมเติม 
-เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่ มท  0808.2/
ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
  

      

    โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมและสร้างความเข้มแข็ง 
ภายในองค์กร ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมคุณธรรม
จริยธรรมและสร้างความเข้มแข็งภายในองค์กรขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาน้อย โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร   
ค่ารับรอง ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวันและน้ำดื่ม ค่าวัสดุ  
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  ที่เก่ียวข้อง 

      

84



 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ฉบับที ่1 พ.ศ. 2565 หน้า 18 ข้อ 1  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557      

    
ค่าวัสดุ 

 
รวม 

 
377,000 

 
บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  ที่ถูพ้ืน   
ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก-  
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   อาทิเช่น  ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด-
แรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
เทปพันสายไฟฟ้า  ฟิวส์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว  
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
 7 ตุลาคม 2565 
  

      

85



   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น  หม้อ    
กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ   
จานรอง ถ้วยชาม  ช้อนส้อม   กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน  
กระโถน  เตาไฟฟ้า  เตาน้ำมัน  เตารีด เครื่องบดอาหาร  
เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า  
รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง อาทิเช่น  ไม้ต่างๆ ค้อนฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  .
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น  
ไขควง ประแจ  แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล๊อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

86



   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 200,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น แก๊สหุง-
ต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก-
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  อาทิเช่น ขาตั้ง-
กล้อง  พู่กัน  สี  ฟิล์ม  เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ เอกสารเผยแพร่การดำเนินงาน ป้ายประชาสัมพันธ์ 
เครื่องกรอเทป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก เลนส์ซูมฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  อาทิเช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, 
Removable Disk,Compact Disc, Digital Video Disc,Flash
 Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette  
Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร ์กระดาษต่อเนื่องสายเคเบิล หน่วยประมวลผล  
ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ  
หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด   (Main Board)  
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น  RAM คัตซีทฟีดเตอร์         
(Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 

      

87



-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุอื่น จำนวน 2,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอ่ืน อาทิเช่น มิเตอร์น้ำไฟฟ้า  
สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด –  
ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับสัตว์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

    
ค่าสาธารณูปโภค 

 
รวม 

 
203,000 

 
บาท 

   ค่าไฟฟ้า จำนวน 130,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึง
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษ ี 
ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 1,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายค่าน้ำบาดาลในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึง
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษ ีในกิจการ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่าย 

      

88



การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
      เพ่ือเป็นค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่และรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อ 
ให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับ   
การใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ฯลฯ  
ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ , ค่าดวงตราไปรษณียากร ,  
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ,  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหาร-
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 27,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น  
ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ-
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ เช่น  
ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 

      

89



-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 3,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (สำนักปลัด)  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
งบเงินอุดหนุน 

 
รวม 

 
60,000 

 
บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง) อำเภอลำสนธิ (สำนักงานส่งเสริมการปกครอง-
ท้องถิ่นอำเภอลำสนธิ) จังหวัดลพบุรี 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  
     (อุดหนุน อบต.ลำสนธิ  สำหรับสนับสนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.(สถานที่กลาง) อ.ลำสนธิ   
(สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น อ.ลำสนธิ) จ.ลพบุรี  
ประจำปีงบประมาณ  2567   
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 48 ข้อ 5  
ปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2559  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการ  การจัดงานรัฐพิธี และประเพณีวัฒนธรรม (อุดหนุน
อำเภอลำสนธิ) 

จำนวน 35,000 บาท 

      

  
   เพ่ืออุดหนุนอำเภอลำสนธิ ในการดำเนินโครงการการจัดงาน
รัฐพิธี ประเพณีวัฒนธรรมและสาธารณการกุศลต่างๆ อำเภอ 
ลำสนธิ  จังหวัดลพบุรี    
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  หน้า 48   
ข้อที ่6 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 

90



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 428,440 บาท แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 428,440 บาท 
  งบบุคลากร รวม 422,640 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 422,640 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 422,640 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่
ข้าราชการ /พนักงานส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569)  

      

  งบดำเนินงาน รวม 5,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 5,800 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้น 
นอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงาน- 
ส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติ- 
งานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน   หรือโดย 
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ 
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้ 
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วย 
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ- 
ปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององค์กรปกครองส่วน- 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

    
 

      

91



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 4,800 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  
ผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ  
ผู้ได้รับบำนาญปกติ ฯ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 และหนังสือ 
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่  
28  มิถุนายน  2559  เรื่อง  ประเภทและอัตราเงินบำรุง- 
การศึกษาและค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18  กุมภาพันธ์  2559   
เรื่อง   การเบิกเงิน   สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร   
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที ่ มท   0809.3/ว 4522   
ลงวันที่ 9 สิงหาคม  2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน- 
บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่างๆ  
ที่เก่ียวข้อง 

      

 

92



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                     

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,969,020 บาท แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,969,020 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,360,220 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,360,220 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,566,660 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตั้งจ่าย 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ. 2567-2569)  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
เงื่อนไขเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน 
และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) ลงวันที่  16  
พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ดังนี้ ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ พนักงาน- 
ส่วนท้องถิ่น ประเภวิชาการ อำนวยการท้องถิ่น และบริหาร-
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับ จำนวน 1 ตำแหน่ง จำนวน 1 อัตรา  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี  
เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ- 
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่6 ลงวันที่ 16    
พฤษภาคม  พ.ศ.2559 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542     
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

93



   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 271,200 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ ตั้งจ่าย   
1 อัตรา จำนวน 12  เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือ
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลว. 30 ธันวาคม 2558 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 430,800 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา    
และพนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน ตาม- 
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลงวันที่  
19 สิงหาคม พ.ศ. 2558  
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 28,260 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงาน- 
จ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป  
1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตามพระราชบัญญัติระเบียบ- 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศ- 
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง กำหนด- 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน-
ตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน- 
ตำบลได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่  
18 มิถุนายน พ.ศ.2558 ตาม 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

  งบดำเนินงาน รวม 608,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 141,800 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร- 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ 
การแต่งตั้งให้ดำเนินการเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจ้างตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 

      

94



-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร- 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 4,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติ- 
งานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงาน 
ในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกท่ีตั้ง
สำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกท่ีตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน
และให้หมายความรวมถึง เงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วย
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ- 
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 24,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลมีสิทธิเบิก 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของ 
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2)  
พ.ศ.2551 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แก้เพ่ิมเติม  
(ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท  
0808.2/ว 5862 ลงวันที่  12 ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑ์ 
และวิธีการเก่ียวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 

      

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 13,800 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ผู้บริหาร- 
ท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ 
ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค. 0422.3/
ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน-
บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  หนังสือกระทรวงมหาดไทย   
ที ่มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที ่18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง  

      

95



การเบิกเงิน สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย   ที ่  มท  0809.3/ว 4522 ลงวันที่  
9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

    
ค่าใช้สอย 

 
รวม 

 
330,000 

 
บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานชั่วคราว จำนวน 90,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานชั่วคราวเพื่อ
ปฏิบัติงานในกองคลังปฏิบัติงานการใช้แรงงาน หรือปฏิบัติงาน
ตามท่ีได้รับมอบหมายจำนวน 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 

      

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   ดังต่อไปนี้ 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำสำเนาหรือถ่ายเอกสาร      
ค่าเย็บหนังสือ  หรือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่าง ๆ  
ของกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ  
3.เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
ในการฝึกอบรมสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้างในสังกัดของกองคลังขององค์การบริหาร- 
ส่วนตำบลเขาน้อย  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่-
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557     
4. ค่าจ้างเหมาบริการ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม 
หรือผลการดำเนินงานของกองคลังคลัง ในรูปแบบต่าง เช่น 
แผ่นป้าย  ใบปลิว  โปสเตอร์  วารสาร  หนังสือ   เป็นต้น 

      

   
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข
เพ่ิมเติม 

      

96



-เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/
ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 90,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้ 
สามารถใช้งานตามปกติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก-
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งไว้ 
90,000 บาท แยกเป็น 
1. สำนักปลัด  ตั้งไว้   40,000   บาท 
2. กองคลัง     ตั้งไว้   20,000  บาท 
3. กองช่าง     ตั้งไว้    30,000  บาท 

      

    
ค่าวัสดุ 

 
รวม 

 
137,000 

 
บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 35,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น  หนังสือ   
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ี-
พลาสติก ตรายาง ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสารฯลฯ 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น  
พู่กัน สี  ฟิล์ม  เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
เอกสารเผยแพร่  การดำเนินงาน ป้ายประชาสัมพันธ์  
ขาตั้งกล้อง เครื่องกรอเทป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก  
เลนส์ซูม ฯลฯ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc,  
Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape,  

      

97



Cassette Tape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ซีดีรอมไดร์ฟ หน่วย-
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ  
หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์  
(Cut  Sheet Feeder)ฯลฯ 

             
 

98



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 356,320 บาท แยกเป็น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 356,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 355,320 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการในท่ีตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง
ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้น
นอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง เงิน 
ค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การ-
บริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 

99



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 754,320 บาท แยกเป็น  
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 439,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 439,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 439,320 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 297,900 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน- 
ท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2542   ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,420 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน- 
ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน- 
ส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับ 
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน-
อ่ืน (ฉบับที่  6) ลงวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ตั้งจ่าย 
1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4) ลงวันที่  
19 สิงหาคม พ.ศ.2558     
-ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

100



เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้าง- 
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ 
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  เรื่อง     
กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน 
ส่วนตำบล  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร- 
ส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที ่2)   
ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ตั้งจ่าย 1 อัตรา   
จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 
รวม 

 
315,000 

 
บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 315,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร- 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 35,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชย การปฏิบัติงานของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงาน 
หรือเวลาที่เสียไปเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
ได้แก่  
(1) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพ้ืนที่ 
ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารท้องถิ่น 
แห่งนั้น  
(2) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพ้ืนที่อ่ืน 
ที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่  ตามคำร้องขอจากผู้บริหาร-
ท้องถิ่น แห่งนั้น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

      

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

101



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง 
ปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ
ในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงาน 
นอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็น
ผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

    
ค่าใช้สอย 

รวม 105,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน 

จำนวน 5,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พัก ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
แก้ไขเพ่ิมเติม 
-เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

     
โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านสาธารณภัย 

 
จำนวน 

 
100,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิด 
สาธารณภัย เช่นค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต  
ค่าช่วยเหลือด้านเกษตรกร เป็นต้น  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที ่1 พ.ศ.2566 หน้า 24 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ 
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

102



   ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อาทิเช่น ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด-
แรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
เทปพันสายไฟฟ้า  ฟิวส์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง อาทิเช่น ไม้ต่างๆ ค้อนฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น ขาตั้ง-
กล้อง พู่กัน สี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
เอกสารเผยแพร่การดำเนินงาน ป้ายประชาสัมพันธ์ ขาตั้ง-
กล้อง เครื่องกรอเทป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก เลนส์ซูมฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

103



   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 135,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ (สำนักปลัด)  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย 
ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 2061  
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

 

104



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,328,470 บาท แยกเป็น  
แผนงานการศึกษา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,019,520 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,799,520 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,799,520 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 996,480 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก ่ข้าราชการ/
พนักงานส่วน-ท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร- 
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจ่าย 4 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 42,000 บาท 

      

  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาของท้องถิ่น ดังนี้ ระดับชำนาญการ  
ตั้งจ่าย 1 อัตรา เป็นเงิน 3,500 บาท/เดือน จำนวน  
12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 713,040 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่
 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม  พ.ศ. 2558   
1. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ต้ังจาย 4 อัตรา จำนวน  
12 เดือน 
2. ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่าย 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

105



   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้าง- 
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง  
กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร- 
ส่วนตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2)  
ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ. 2558 ตั้งจ่ายพนักงานจ้างทั่วไป   
4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

   
งบดำเนินงาน 

 
รวม 

 
220,000 

 
บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 3,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการในท่ีตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้น 
นอกเวลาราชการนอกท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงาน 
ปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ 
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความ- 
รวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวง- 
มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนองถิ่น พ.ศ.2559 

      

    
ค่าใช้สอย 

 
รวม 

 
217,000 

 
บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานชั่วคราว จำนวน 90,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานชั่วคราว 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ  7,500 จำนวน  12 เดือน 
 

      

106



-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่  
28 มีนาคม 2566 

     
ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 

 
จำนวน 

 
72,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย  
จำนวน 1 อัตรา เดือนละ  6,000 จำนวน  12 เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 

      

     
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

 
จำนวน 

 
50,000 

 
บาท 

      

  
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  ดังนี้ 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำสำเนา หรือถ่ายเอกสาร  
ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือและเอกสารต่างๆ  
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบขององค์การ-
บริหารส่วนตำบลเขาน้อย   
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ 
2.1 ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม 
หรือผลการดำเนินงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลในรูปแบบต่าง ๆ  
เช่น แผ่นป้าย ใบปลิว โปสเตอร์ วารสาร หนังสือ 
2.2 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
3. เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  
ในการฝึกอบรมสัมมนาสำหรับพนักงานของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล 
เขาน้อย (ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก) ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557     

      

107



   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง  
และค่าบริการอ่ืน ๆ ค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคล 
หรือบุคคลที่มาตรวจงาน หรือการดำเนินงานอ่ืนใดที่เป็น
ประโยชน์กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาน้อย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร- 
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และหนังสือ
กระทรวง มหาดไทย ที ่มท 0808.2/0766 ลงวันที่ 5  
กุมภาพันธ์  2563 (หนังสือยกเลิกการตั้ง 1%)   

      

 

108



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,248,950 บาท 
 งบดำเนินงาน รวม 1,793,750 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 848,750 บาท 
  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่ง นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

จำนวน 72,000 บาท 

    

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างรถรับ- 
ส่งเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล 
เขาน้อย   
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 81 
ข้อ 1 ,แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1  
พ.ศ.2565 หน้า 6 ข้อ 1 และแก้ไขครั้งที่ 3 พ.ศ.2567  
หน้า 8 ข้อ 1 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ- 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 

      

  
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

   โครงการจัดสภาพแวดล้อมภายใน – ภายนอกศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 

จำนวน 10,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดสภาพแวดล้อมภายใน–
ภายนอกของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาน้อย  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 61  
ข้อที ่14  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

   
 
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลเขาน้อย 

 
จำนวน 

 
35,000 

 
บาท 

    

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้- 
นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาน้อย ปรากฏ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 58 ข้อ 6   
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

      

109



ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการ-
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

    
โครงการปฐมนิเทศนักเรียน ประชุมผู้ปกครอง 

 
จำนวน 

 
7,000 

 
บาท 

    

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศนักเรียน 
ประชุมผู้ปกครอง  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 60 ข้อ 12  
และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
แก้ไขครั้งที่ 3 พ.ศ.2567 หน้า 7 ข้อ 1   
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียน (ประกอบอาหาร) 

 
จำนวน 

 
2,000 

 
บาท 

    

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้เรียน (ประกอบ-อาหาร)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 60 ข้อ 11 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

   
 
โครงการส่งเสริมพัฒนาการกล้ามเนื้อมัดเล็ก มัดใหญ่  
สำหรับเด็กปฐมวัย 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

    

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมพัฒนาการกล้ามเนื้อ
มัดเล็ก มัดใหญ ่สำหรับเด็กปฐมวัย ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ในการฝึกกล้ามเนื้อมัดเล็กมัดใหญ่   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 62 ข้อ 17  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

110



   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 702,750 บาท 

    

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุน
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน 
รายหัว ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศพด.เขาน้อย) ตั้งไว้ 
702,750 บาท (ปัดเศษหลักสิบ) แยกเป็น 
    1 .อาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย ตั้งไว้  
496,125 บาท จำนวน 75 คน อัตราคนละ 27 บาท  
จำนวน 245 วัน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2567  
(จำนวน 69 คน ตั้งงบประมาณเผื่อ 6 คน)  
    2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สื่อการเรียนการสอน, 
วัสดุการศึกษา อัตราคนละ 1,972 บาท ต้ัง ไว้ (75 *1,972)  
147,900 บาท (ฐานข้อมูล 69 คน ตั้งเผื่อ 6 คน) 
    3. ค่าหนังสือเรียน (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
จำนวน 45 คน อัตราคนละ  200 บาท/ปี  (45*200)  
ตั้งไว้  9,000 บาท (ฐานข้อมูล 39 คน ตั้งเผื่อ 6 คน) 
    4. ค่าอุปกรณ์การเรียน(อายุ 3-5 ปี)ในศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก จำนวน 45 คน อัตราคนละ 290 บาท/ปี  
(45*290)  ตั้งไว้  13,050 บาท  (ฐานข้อมูล 39 คน  
ตั้งเผื่อ 6 คน) 
    5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก จำนวน  45  คน อัตราคนละ 325 บาท/ปี  
(45*325) ตั้งไว้ 14,625 บาท (ฐานข้อมูล 39 คน  
ตั้งเผื่อ  6 คน) 
    6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนา-
เด็กเล็ก จำนวน 45 คน อัตราคนละ 490 บาท/ปี  
(45*490) ตั้งไว้ 22,050 บาท (ฐานข้อมูล 39 คน  
ตั้งเผื่อ 6 คน) 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 55 ข้อ 1  
ปฏิบัติตาม 
-เป็นไปตาม ระเบียบว่าด้วยการบริหารงบประมาณ  
พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และ 
การจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  

      

111



ที ่มท 0816.2/ว 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565  
เรื่อง  มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การปรับอัตราเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายรายหัวตามความจำเป็นพื้นฐาน 

    
  

       
  ค่าวัสดุ รวม 904,000 บาท 

  วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น  หนังสือ   
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร   
เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก-  
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนองถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 2,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อาทิเช่น ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
เทปพันสายไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

112



วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 850,000 บาท 

    

  
   เพ่ือจ่ายเป็น 
     1. ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  อาทิเช่น   หม้อ    
กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป  มีด  ถัง  ถาด   
แก้วน้ำ  จานรอง ถ้วยชาม  ช้อนส้อม กระจกเงา  
โอ่งน้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด  
เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง  
กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้าฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ- 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
     2. อาหารเสริมนม 
    2.1 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) เช่น  
นมยู เอช ที นมพาสเจอร์ไรส์ให้กับเด็กเล็ก/เด็กอนุบาล 
และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6   ในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในพ้ืนที่ 
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อยอัตรา 
คนละ 7.51 บาท/วัน จำนวน 260 วัน (ข้อมูลเด็กนักเรียน  
วันที่ 10 มิถุนายน 2567) ตั้งไว้ 624,860 บาท  แยกเป็น 
     2.1.1 โรงเรียนบ้านปรางค์น้อย จำนวน 118 คน  
เป็นเงิน 230,407 บาท (ฐานข้อมูล 113 คน ตั้งเผื่อ 5 คน  
จากฐานข้อมูล) 
    2.1.2 โรงเรียนบ้านเหวตาบัว จำนวน 202 คน เป็นเงิน   
394,453 บาท (ฐานข้อมูล 197 คน ตั้งเผื่อ 5 คน  
จากฐานข้อมูล) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 56  
ข้อที ่3  
    2.2 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  
เช่น นม ยู เอช ที  นมพาสเจอร์ไรส์ ให้กับเด็กเล็ก 
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาน้อย จำนวน 260 วัน  
อัตราคนละ 7.51 บาท/น จำนวน 75 คน (ข้อมูล 
เด็กเล็ก  ณ  วันที่  10 มิถุนายน  2567)  ตั้งไว้   
146,445  บาท (ฐานข้อมูล 69 คน ตั้งเผื่อเพ่ิม 6 คน) 
 

      

113



ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 55 ข้อ 2  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0816.2/ว 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565  
เรื่อง มติณะรัฐมนตรี เรื่อง การปรับอัตราเงินอุดหนุน 
ค่าใช้จ่ายรายหัวตามความจำเป็นพื้นฐาน 

    
  

       
  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

    

  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  อาทิเช่น  ไม้ต่างๆ   
ค้อน  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

    

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  อาทิเช่น    
ขาตั้งกล้อง พู่กัน สี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียง 
หรือภาพ เอกสารเผยแพร่การดำเนินงาน  
ป้ายประชาสัมพันธ์  เครื่องกรอเทป ป้ายไฟแจ้งเตือน- 
แบบล้อลาก เลนส์ซูม  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ- 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509   
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  อาทิเช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy 
Disk,Removable Disk,Compact Disc, Digital Video   
Disc,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic  

      

114



Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ 
หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล 
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรอง-
แสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)    
เมนบอร์ด  (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip)  
เช่น  RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
ค่าสาธารณูปโภค 

 
รวม 

 
41,000 

 
บาท 

  ค่าไฟฟ้า จำนวน 30,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหาร-
ส่วนตำบลเขาน้อย/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษ ีในกิจการของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 1,000 บาท 

    

  
    เพ่ือจ่ายค่าน้ำบาดาลในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาน้อย หรือที่สาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่าย 
ที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ  ค่าภาษ ีในกิจการ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ- 
เบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน-
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

115



  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 10,000 บาท 

    

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ ์ค่าวิทยุติดตามตัว  
ค่าวิทยุ สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
การใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและ 
ค่าสื่อสารอ่ืนๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ-
ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อ 
ให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ 
ใช้บริการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
งบเงินอุดหนุน 

รวม 1,455,200 บาท 

  เงินอุดหนุน รวม 1,455,200 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 1,455,200 บาท 

    

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับหน่วยงานดังต่อไปนี้ 
    1. โรงเรียนบ้านปรางค์น้อย เพ่ือดำเนินโครงการ
สนับสนุนอาหารกลางวันให้กับสำนักงานคณะกรรมการ-
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ของโรงเรียนบ้านปรางค์น้อย 
หมู่ที ่2 ตำบลเขาน้อย อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี ตั้งไว้  
566,400 บาท (นักเรียน 118 คน) (ฐานข้อมูล  113 คน    
ตั้งเผื่อ 5 คน)  จัดสรรให้เด็กเล็กถึงประถมศึกษาปีที่  6 
อัตราคนละ 24 บาท จำนวน 200 วัน จัดสรรในอัตรา  
100% ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2567)  
     2. โรงเรียนบ้านเหวตาบัว เพ่ือดำเนินโครงการสนับสนุน 
อาหารกลางวันให้กับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา- 
ขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.)   ของโรงเรียนบ้านเหวตาบัว  หมู่ที ่4  
ตำบลเขาน้อย    อำเภอลำสนธิ    จังหวัดลพบุรี    ตั้งไว้  
888,800 บาท (นักเรียน 202 คน) (ฐานข้อมูล 197 คน  
ตั้งเผื่อ 5 คน)   จัดสรรให้เด็กเล็กถึงประถมศึกษาปีที ่6  
อัตราคนละ 22 บาท จำนวน 200 วัน จัดสรรในอัตรา  

      

116



100% ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2567)          
  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
เงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0816.2/ ว 7124 ลงวันที ่26 กันยายน 2565  
เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง การปรับอัตราเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายรายหัวตามความจำเป็นพื้นฐาน 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)  
หน้า 56 ข้อ 4  และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4 พ.ศ.2566 หน้า 8 ข้อ 7 

    
  

       
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ รวม 60,000 บาท 
 งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 
  เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   อุดหนุนโครงการค่ายคุณธรรม-จริยธรรมสำหรับนักเรียน จำนวน 60,000 บาท 

    

  
    เพ่ืออุดหนุนให้แก่ส่วนราชการ ดังนี้ 
    1. โรงเรียนบ้านปรางค์น้อย เพ่ือดำเนินโครงการ 
ค่ายคุณธรรม-จริยธรรมสำหรับนักเรียน จำนวน  
30,000 บาท  
    2.โรงเรียนบ้านเหวตาบัว เพ่ือดำเนินโครงการ 
ค่ายคุณธรรม-จริยธรรมสำหรับนักเรียน  จำนวน  
30,000 บาท  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 74  
ข้อที ่1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 

117



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 444,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 444,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 344,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย การงานหรือเวลาที่เสียไป  
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่ 
มีภาวะพ่ึงพิง ได้แก่  อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มี
ภูมิลำเนาอยู่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือที่ใกล้เคียง 
ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุน การปฏิบัติหน้าที่ในการดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงจากผู้บริหารท้องถิ่น ตั้งจ่าย  
2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นและการ
เบิกจ่าย พ.ศ.2562 

      

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านการป้องกันและ 
ควบคุมโรคติดต่อ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่าย โครงการช่วยเหลือประชาชน  
ด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ เช่น การเกิด 
โรคระบาดอุบัติใหม่ในพ้ืนที่  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566-2570)    
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2566 หน้า 25 ข้อ 1 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร-
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

118



    โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 80,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ควบคุมไข้เลือดออก ค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์  
จัดซื้อน้ำมัน เพ่ือการพ่นหมอกควัน และค่าใช้จ่ายต่างๆ  
ในการปฏิบัติการป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 75 ข้อ 3  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ- 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ 6)  พ.ศ.2562   

      

     
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 

 
จำนวน 

 
60,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน  
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า 
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง-
วัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกัน 
โรคพิษสุนัขบ้า อุปกรณ์การฉีด ถุงมือจับสัตว์ ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 75 ข้อ 2  และแก้ไขฉบับที่ 1 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ- 
บริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ 6)  พ.ศ.2552 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ 
2072 ลว. 5 กรกฎาคม  2561 

      

     
โครงการอบรมผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม 
ผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร เช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าน้ำดื่ม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ  
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 78 ข้อ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3 พ.ศ.2567 หน้า 6 ข้อ 1 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

119



   ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวย
แก้ว กระบอกตวง  เบ้าหลอม หูฟัง  (Stethoscope)  
เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน สำลี  เครื่องวัดน้ำฝน  
ผ้าทำแผล ฯลฯ 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    อุดหนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน  
หมู่ที่ 2 บ้านปรางค์น้อยพัฒนา 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
  เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านปรางค์น้อยพัฒนา  
ในการดำเนินโครงการพระราชดำริ  (โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน หมู่ที ่2 บ้านปรางค์น้อย
พัฒนา) 

      

    
 
อุดหนุนโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน  
หมู่ที่ 4 บ้านเหวตาบัว 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเหวตาบัวในการ
ดำเนินโครงการพระราชดำริ  (โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน หมู่ที ่4 บ้านเหวตาบัว) 

      

    
 
อุดหนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง
เต้านม หมู่ที่ 1 บ้านปรางค์น้อย 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านปรางค์น้อย ในการ
ดำเนินโครงการพระราชดำริ  (โครงการสืบสานพระราช-
ปณิธานสมเด็จย่า  ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่1 บ้าน
ปรางค์น้อย) 

      

    
 
อุดหนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง
เต้านม หมู่ที่ 3 บ้านหนองช้างหล่ม 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหนองช้างหล่ม  
ในการดำเนินโครงการพระราชดำริ  (โครงการสืบสาน 
พระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่3  
บ้านหนองช้างหล่ม) 

      

120



    อุดหนุนโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัย 
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 5 บ้านลำน้ำเขียว 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
     เพ่ืออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านลำน้ำเขียว ในการ
ดำเนินโครงการพระราชดำริ  (โครงการสืบสานพระราช-
ปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่5  
บ้านลำน้ำเขียว) 

      

 

121



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 303,240 บาท แยกเป็น  
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 223,240 บาท 
  งบบุคลากร รวม 222,240 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 222,240 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 222,240 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงาน-
ส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจ่าย 1 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
ที่ปฏิบัติงาน ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้น 
นอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงาน 
ส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติ 
งานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะ
งานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความ
รวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

122



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 80,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 80,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการจ้างงานนักเรียน นักศึกษาในระหว่างปิดภาคเรียน จำนวน 20,000 บาท 

      

  
     เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างงานนักเรียน  
นักศึกษาในระหว่างปิดภาคเรียน เพ่ือแบ่งเบาภาระค่าใช้จ่าย
ของผู้ปกครอง   และนักเรียนนักศึกษา ใช้เวลาว่างระหว่าง 
ปิดภาคเรียนให้เกิดประโยชน์  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 81 ข้อ 2    
-เป็นไปตามหนังสือระทรวงมหาดไทย ที ่มท  0808.2/  
0044  ลงวันที่ 8 มกราคม 2552 
- หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.4/ว 30  
ลงวันที่ 3 เมษายน 2558 
-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0803/ว 897 ลงวันที่ 6 พฤษภาคม 2558 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.4/
ว 569 ลงวันที่ 14  มีนาคม 2551 

      

     
โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 พ.ศ.2566 หน้า 23 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่าย  
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

    
 
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ยากไร้ ผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 

 
จำนวน 

 
10,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ผู้ยากไร้ ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้า 81  
ข้อที่ 1  
-เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่6 พ.ศ.2552 

      

123



    โครงการพัฒนาศักยภาพชมรมผู้สูงอายุตำบลเขาน้อย จำนวน 20,000 บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพชมรม
ผู้สูงอายุตำบลเขาน้อย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) หน้า 11 ข้อ 2 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิก-
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

                 
 

124



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 334,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 334,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 334,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 334,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 324,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเก็บขยะในเขตพ้ืนที่ตำบล 
เขาน้อย เดือนละ 27,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 96 ข้อ 1,แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
 แก้ไขครั้งที่ 1พ.ศ.2565 หน้า 9 ข้อ 1 และ แก้ไข 
ครั้งที ่3 พ.ศ.2567 หน้า 9 ข้อ 1 
ปฏิบัติตาม 
1. พระราชบัญญัติการรักษาความสะอาดและความ 
เป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบบัที ่2)  
พ.ศ.2560 
2. ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการ 
มูลฝอย พ.ศ. 2560 ลว. 18 ตุลาคม 2560 
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว 627 ลว. 7 มีนาคม 2561 
4. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว 698 ลว. 22 กุมภาพันธ์  2562 
5. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.5/ว 485 ลว. 5 กุมภาพันธ์  2562 
6. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0820.3/ว 1499  
ลว. 12 มีนาคม 2563 
7. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0820.2/ว 1187 ลว. 16 เมษายน 2563 

      

      
  

       
          

125



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

    โครงการสนับสนุนและส่งเสริมให้มีการจัดการขยะในครัวเรือน 
และชุมชนอย่างถูกวิธี 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุน 
และส่งเสริมให้มีการจัดการขยะในครัวเรือนและชุมชน 
อย่างถูกวิธี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ,ค่าอาหารว่าง , 
ค่าน้ำดื่ม และค่าวัสดุประกอบโครงการ เป็นต้น 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่1 พ.ศ.2566 หน้า 26 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

                 
                 

 

126



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 281,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 281,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 231,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย เช่น คณะกรรมการ
การเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   ประธาน
กรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการ
หรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติ
หน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เป็นต้น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 5013 ลงวันที่  
26 สิงหาคม 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 221,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายการเลือกตั้งและเลือกตั้งซ่อมผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
      เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายการเลือกตั้งและเลือกตั้งซ่อม
ผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
เขาน้อย กรณีหมดวาระ และ/หรือการเลือกตั้งซ่อม
ผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ อาทิเช่น บัตรลือกตั้ง ,  
จัดเตรียมสถานที่เลือกตั้ง, ป้ายโครงการ,ป้ายหน่วย- 
เลือกตั้ง, วัสดุในการจัดการเลือกตั้ง, คู่มือการเลือกตั้ง,  
การอบรมคณะกรรมการเลือกตั้ง ฯลฯ   
-เป็นไปตามหนังสือสำนักคณะกรรมการเลือกตั้ง ด่วนที่สุด  
ที ่ลต 0014/7536 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2564 

      

127



    โครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านการใช้ยาเสพติดในนักเรียน 
(D.A.R.E.) 

จำนวน 16,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้าน 
การใช้ยาเสพติดในนักเรียน (D.A.R.E.) เป็นค่าวิทยากร  
ค่าวัสดุประกอบการอบรม ฯลฯ   
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   
หน้า 100 ข้อ 2  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่-
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

     
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 

 
จำนวน 

 
150,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
เช่น ค่ากรรมการตัดสิน เงินรางวัล ถ้วยรางวัล อุปกรณ์
กีฬาที่ใช้ในการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายจัดเตรียมสถานที่และ
สนามแข่งขัน ป้ายคะแนน ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
ค่าจ้างเหมาทำสนามกีฬา ฯลฯ    
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256-2570) หน้า
100  ข้อ 3 และแก้ไขครั้ง 1 พ.ศ. 2565 หน้า 7 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ- 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการประชุมประชาคม เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
จำนวน 

 
5,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคมเพ่ือ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การเพ่ิมเติม หรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ในการประชุมประชาคมทั้งระดับ
ตำบล ระดับหมู่บ้าน  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  
101 ข้อที่ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
 

 
 

 
 

 
 

128



โครงการฝึกอบรมอาชีพเสริม ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 30,000 บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพเสริม 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จ่ายเป็นค่าวิทยากร,
อาหาร,อาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ
ฝึกอบรม ฯลฯ  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  
97 ข้อ 2  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

     
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของอำเภอลำสนธิ 

 
จำนวน 

 
50,000 

 
บาท 

      

  
    สนับสนุนให้แก่อำเภอลำสนธิ เพ่ือดำเนินตาม โครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดฯ ประจำปีงบประมาณ  
2568 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 100 ข้อ 1  
ปฏิบัติตาม 
1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0810.3/ว 1001  ลงวันที่ 12 เมษายน 2555  
2.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 543 ลงวันที่ 23 มีนาคม  2550  
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 
5.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      

 

129



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 341,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น จำนวน 90,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าชุดกีฬา  
ค่าวัสดุต่างๆ ฯลฯ 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) หน้า  
102 ข้อ 2 
และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
ครั้งที ่3 พ.ศ. 2567 หน้า 10 ข้อ 1 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ   
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ "สุขภาพดี ชีวีมีสุข" 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการออกกำลังกาย 
เพ่ือสุขภาพ "สุขภาพดี ชีวีมีสุข"  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ   
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

130



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 221,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 193,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 193,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการจัดกิจกรรมการรำบวงสรวงถวายสมเด็จพระนารายณ์
มหาราช 

จำนวน 13,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมการรำบวงสรวง
ถวายสมเด็จพระนารายณ์มหาราช เช่น ค่าจ้างเหมารถตู ้ 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ฯลฯ  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 104 ข้อ 2  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ และวันผู้สูงอายุ 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ  ประจำปี 2566  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
หน้า 104 ข้อ 3  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการจิตอาสา "เราทำความดี ด้วยหัวใจ" 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจิตอาสา "เราทำความดี  
ด้วยหัวใจ" เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม
สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าจัดเตรียมสถานที่ ฯลฯ 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 พ.ศ.2566 หน้า 22 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

131



    
โครงการเนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จ- 
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  
บรมนาถบพิตร 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเนื่องในวันคล้าย 
วันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร   
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 106 ข้อ 6 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

    
 
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร-
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา  
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 107 ข้อ 8  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

    
 
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

 
จำนวน 

 
30,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการโครงการวันเฉลิม 
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง    
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 106 ข้อ 7  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
 

 
 

 
 

 
 

132



โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 
 พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช่จ่ายโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา  
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ  
พระบรมราชินี   
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 107 ข้อ 9  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการหมู่บ้านศีลห้า ประชาเป็นสุข 

 
จำนวน 

 
10,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านศีลห้า  
ประชาเป็นสุข    
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 105 ข้อ 5  
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท 0201.2/ 
ว1889 ลว. 17 กรกฎาคม 2557  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 28,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 28,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช จำนวน 28,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายให้กับสำนักงานจังหวัดลพบุรี เพ่ือดำเนิน
โครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช  
ประจำปี 2567  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 104  ข้อที่ 1  
-ปฏิบัติตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก   
ที ่มท 0808.2/ว 74  ลว. 8  มกราคม 2553, หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2916 ลว. 27  
กันยายน 2553, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   
ด่วนที่สุด มท 0808.2/ว 3616 ลว. 24 มิถุนายน 2559 

      

133



และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559 

 

134



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
              

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,722,860 บาท แยกเป็น  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,755,860 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,599,360 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,599,360 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,416,060 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/ 
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน- 
ท้องถิ่น   ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน- 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ตั้งจ่าย 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

      

  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงาน- 
ส่วนท้องถิ่นท่ีมีสิทธิได้รับ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน- 
ส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับ 
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
(ฉบับที ่6) ลงวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ตั้งจ่าย 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
-ปรากฏตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งข้าราชการพนักงาน- 
ส่วนท้องถิ่น ประเภท วิชาการ อำนวยการท้องถิ่น และบริหาร- 
ท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับ จำนวน 1 ตำแหน่ง จำนวน 1 อัตรา 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี  
เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ 
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่6 ลงวันที่  
16 พฤษภาคม พ.ศ.2559 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร- 
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

135



   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน- 
ส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4)  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2558 ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
-ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้าง- 
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ-
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 ละประกาศคณะ- 
การกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล  ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 
(ฉบับที ่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ.2558  ตั้งจ่าย 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
-ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  

      

   
งบดำเนินงาน 

 
รวม 

 
122,000 

 
บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 62,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน    
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
สำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน 
หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงาน 
และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน หรือ 
โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ 
และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความ- 
รวมถึง เงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและ 
องค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
  

      

    
 

 
 

 
 

 
 

136



ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิก 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ- 
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2551  
แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559  แก้เพ่ิมเติม  (ฉบับที ่4) 
พ.ศ. 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ 
ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ
เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
หรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

      

    
ค่าใช้สอย 

 
รวม 

 
60,000 

 
บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ของกองช่าง ดังนี้ 
   1. จ่ายเพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการ 
    1.1 ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรม 
หรือผลการดำเนินงานของกองช่างในรูปแบบต่างๆ เช่น  
แผ่นป้ายใบปลิว โปสเตอร์ วารสาร หนังสือ เป็นต้น    
    1.2 ค่าจ้างเหมาแรงงานซ่อมแซมผิวถนนที่ชำรุดในเขต 
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย     
    2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำสำเนาหรือถ่ายเอกสาร   
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่างๆ  
ของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย     
    3. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าว 
ทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ    
    4. เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
ในการฝึกอบรมสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้างในสังกัดกองช่างขององค์การบริหารส่วน- 
ตำบลเขาน้อย   

      

   
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ      
ค่าเช่า ที่พัก ฯลฯ 

      

137



-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติม 
-เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

   
งบลงทุน 

 
รวม 

 
34,500 

 
บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 34,500 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2  
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 32,000 บาท 

      

  
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที ่2  
*(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง  
โดยคุณลักษณะพ้ืนฐานปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 257 
ข้อ 8 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3  
พ.ศ.2567 หน้า 11 ข้อ 1 

      

     
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

 
จำนวน 

 
2,500 

 
บาท 

      

  
 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง  
โดยคุณลักษณะพ้ืนฐานปรากฏตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 257  
ข้อ 9 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3  
พ.ศ.2567 หน้า 11 ข้อ 2 

      

  
งานก่อสร้าง 

 
รวม 

 
2,967,000 

 
บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 105,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการงานจ้างออกแบบหรือ 
ควบคุมงานก่อสร้าง กรณีดังต่อไปนี้ 
1. การจ้างออกแบบอาคาร และกรณีไม่ใช่อาคาร 
2. เซ็นต์รับรองแบบ 

      

138



3.แก้ไขแบบ 
โดยจ้างตามอัตราที่กฎกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้าง 
ผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง   
พ.ศ. 2562  กำหนด  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่  9 ธันวาคม 2559   
และกฎกระทรวง เรื่อง กำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้าง
ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2562  

   ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข 
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  ที่ถูพ้ืน   
ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกค่าใช้จ่าย 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนองถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   อาทิเช่น  ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด-
แรงดันไฟฟ้า  มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ  
โคมไฟ  โทรโข่ง  ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
เทปพันสายไฟฟ้า  ฟิวส์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 
 7 ตุลาคม 2565 

      

   

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

139



วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  อาทิเช่น  ไม้ต่างๆ  ค้อน  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  อาทิเช่น แผ่นหรือ 
จานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk, 
Removable Disk,Compact Disc, Digital Video Disc,Flash  
Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,  
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษ
ต่อเนื่องสายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ  
แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)    
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น  RAM 
 คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut  Sheet Feeder ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140



งบลงทุน รวม 2,862,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,862,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    โครงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหวตาบัว หมู่ที่ 4  
สายบ้านนายลอง ขันนาค - ทางไปวัดถ้ำสุพรรณคูหา 

จำนวน 494,000 บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นรายจ่ายในการดำเนินโครงก่อสร้างถนนคอนกรีต- 
เสริมเหล็ก บ้านเหวตาบัว หมู่ที ่4 สายบ้านนายลอง ขันนาค –  
ทางไปวัดถ้ำสุพรรณคูหา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร  
(ไหล่ทางหินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร)  
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 117 ข้อ 4 

      

    
 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปรางค์น้อย หมู่ที่ 1  
สายบ้านนายชวน เปสันเทียะ - บ้านนายชั้น มั่นทอง 

 
จำนวน 

 
494,000 

 
บาท 

      

  
 เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านปรางค์น้อย หมู่ที ่1 สายบ้านนายชวน เปสันเทียะ –  
บ้านนายชั้น มั่นทอง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร 
 (ไหล่ทางหินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 121  
ข้อ 14 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที ่3  
พ.ศ.2567 หน้าที่ 3 ข้อ 4 

      

    
 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปรางค์น้อยพัฒนา  
หมู่ที่ 2 สายบ้านนายวีระ  แสไพศาล 

 
จำนวน 

 
159,000 

 
บาท 

      

  
  เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา หมู่ที ่2 สายบ้านนายวีระ แสไพศาล  
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร (ไหล่ทาง 
หินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร) 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 120  
ข้อ 12 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที ่3  
พ.ศ.2567 หน้าที่ 3 ข้อ 3 

      

    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

141



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองช้างหล่ม  
หมู่ที่ 3 สายบ้านนางธนิตา ทาสี 

จำนวน 144,000 บาท 

      

  
 เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองช้างหล่ม หมู่ที ่3 สายบ้านนางธนิตา ทาสี  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร (ไหล่ทาง 
หินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง กว้างข้างละ 0.50 เมตร) 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 119  
ข้อ 10 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที ่3  
พ.ศ.2567 หน้าที่ 2 ข้อ 2 

      

    
 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหวตาบัว หมู่ที่ 4  
สายต้นกระโดน 

 
จำนวน 

 
494,000 

 
บาท 

      

  
      เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเหวตาบัว หมู่ที ่4 สายต้นกระโดน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้าง 
ไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร (ไหล่ทางหินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง  
กว้างข้างละ 0.50 เมตร)  
 -ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-570) หน้าที่ 127ข้อ24  

      

    
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  

      

    
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปูผิวจราจร- 
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALITC CONCRETE) บ้านหนองช้างหล่ม 
หมู่ที่ 3 สายกลุ่มโนนอีแซว 

จำนวน 287,000 บาท 

      

  
      เพ่ือดำเนินโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
โดยการปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALITC  
CONCRETE) บ้านหนองช้างหล่ม หมู่ที ่3 สายกลุ่มโนนอีแซว  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร  
หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 20 ข้อ 6 และแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่3 พ.ศ.2567 หน้าที ่4 ข้อ 5 

      

    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

142



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปูผิวจราจร 
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALTIC CONCRETE) บ้านปรางค์น้อย  
หมู่ที่ 1 สายบ้านนายกรอง เนียมขุนทด 

จำนวน 499,000 บาท 

      

  
    เพ่ือดำเนินโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการ 
ปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALTIC CONCRETE)  
บ้านปรางค์น้อย หมู่ที ่1 สายบ้านนายกรอง เนียมขุนทด ขนาด 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร หนา 0.04 เมตร  
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,320.00 ตารางเมตร 
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 19 ข้อที่ 4 และแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570)  แก้ไขครั้งที่ 3 พ.ศ.2567 หน้าที ่2 ข้อ 1 

      

    
 
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลำน้ำเขียว หมูที่ 5  
สายซอยอนันตสิน 

 
จำนวน 

 
286,000 

 
บาท 

      

  
     เพ่ือดำเนินโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านลำน้ำเขียว หมูที ่5 สายซอยอนันตสิน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร  
ยาว 210.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
630 ตารางเมตร (ไหล่ทางหินคลุกเกลี่ย ปรับแต่ง กว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร)  
-ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 129  
ข้อ 1 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3  
พ.ศ.2567 หน้าที่ 5 ข้อ 6 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 5,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับค่าได้
ตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ 5 มิถุนายน  2544 

      

 

143



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 456,320 บาท แยกเป็น  
แผนงานการเกษตร 

 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 376,320 บาท 
  งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 355,320 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่ข้าราชการ /พนักงาน
ส่วน-ท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  
ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

  งบดำเนินงาน รวม 21,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน   
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานใน
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก-
ที่ตั้งสำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอก-
ที่ตั้งสำนักงาน  หรือ โดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงาน 
ในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทน 
ตามกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
ด้วย   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกจ่าย 
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร- 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
  

      

       

144



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการ 1 อปท.1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ 1 อปท 1 สวนสมุนไพร  
เฉลิมพระเกียรติ 
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  เช่น ค่าจัดเตรียมแปลงปลูก  
ค่าต้นพันธุ์สมุนไพร ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่2 พ.ศ.2566 หน้า 2 ข้อ 1 
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

  
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 80,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกหญ้าแฝก 
ตามแนวพระราชดำริ 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้า 233 ข้อ 2 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ 
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร- 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

     
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปกป้องไฟป่า 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครปกป้องไฟป่า ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ.2566-2570) หน้า  234  ข้อ 3   
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
มท 0891.4/ว 2360  ลงวันที่ 2  พฤศจิกายน 2559 

      

145



 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

     
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 

      

  
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ  ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) หน้า 235 ข้อ 7  
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   
ด่วนที่สุด ที ่ มท  0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24  
สิงหาคม 2553 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง- 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

      

   
งบเงินอุดหนุน 

 
รวม 

 
30,000 

 
บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟู และการดูแลรักษาป่าชุมชนเขาซับแกงไก่  
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
   อุดหนุนคณะกรรมการป่าชุมชน เพ่ือดำเนินโครงการ
อนุรักษ์ฟ้ืนฟู  และดูแลรักษา  ป่าชุมชนเขาซับแกงไก่  
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ.2566-2570) หน้า 233 ข้อที ่1  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข   
เพ่ิมเติม 

      

 

146



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 

อำเภอลำสนธิ   จังหวัดลพบุรี 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,194,600 บาท แยกเป็น  
แผนงานการพาณิชย์ 

 งานกิจการประปา รวม 1,194,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 303,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 303,600 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 291,600 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน 
ส่วนตำบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่4)   
ลงวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2558  ปรากฏตามจำนวนอัตรา 
ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  
พนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างภารกิจ 
และพนักงานจ้างทั่วไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน-
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 
( ฉบับที่ 2 ) ลงวันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ.2558 ตามจำนวนอัตรา
ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567-2569)  
พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่าย 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

147



งบดำเนินงาน รวม 741,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน  
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง 
สำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน
หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้ง
สำนักงาน และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกท่ีตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ 
เป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน 
และให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วย 
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ-
ปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559 

      

    
ค่าใช้สอย 

 
รวม 

 
10,000 

 
บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน  
ภายใต้ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 236  
ข้อที่1  

      

   ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก ตรายาง  ที่ถูพ้ืน   
ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การเบิกค่าใช้จ่าย 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนองถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

148



   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   อาทิเช่น  ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด-
แรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
เทปพันสายไฟฟ้า ฟิวส์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก- 
ค่าใช้จ่ายการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่  7 ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 80,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  อาทิเช่น  ไม้ต่างๆ  ค้อน  ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  
7 ตุลาคม 2565 

      

    
ค่าสาธารณูปโภค 

 
รวม 

 
600,000 

 
บาท 

   ค่าไฟฟ้า จำนวน 600,000 บาท 

      

  
   เพ่ือจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึง 
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษ ี 
ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

149



งบลงทุน รวม 150,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 150,000 บาท 
   ครุภัณฑ์การเกษตร       
    เครื่องสูบน้ำซับเมิสซิเบิ้ล จำนวน 150,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำซับเมิสซิเบิ้ล ขนาด 1 แรงม้า  
,1.5 แรงม้า , 2 แรงม้า และ 3 แรงม้า ใช้ในการแก้ไขปัญหา 
ของกิจการประปาที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหาร- 
ส่วนตำบลเขาน้อย  
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า258 ข้อ11 
-เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของหน่วยงานรัฐ 

      

                 
 

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

92,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,962,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,113,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 208,740

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

359,990

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

3,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.) 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเขาน้อย

134,460

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 1/32

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

92,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,962,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,113,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 208,740

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

359,990

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

3,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.) 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเขาน้อย

134,460

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 2/32

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,949,440 297,900 996,480 222,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

105,300 21,420

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 271,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 751,560 108,000 713,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

40,260 12,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 3/32

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,416,060 355,320 7,237,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

21,300 148,020

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 210,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 271,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 291,600 1,972,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 12,000 124,260

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 4/32

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

35,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000 3,000 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 117,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

22,800

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 300,000 50,000 324,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 5/32

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

35,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,000 1,000 1,000 23,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 177,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

22,800

ค่าใช้สอย รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 10,000 684,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 6/32

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
พนักงานชั่วคราว

90,000 90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรถ
รับ-สŠง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

72,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

72,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
เว็บไซต์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาน้อย

10,000

คŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

คŠาใช้จŠายในการรับรอง
และพิธีการ งานรัฐพิธี

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 7/32

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
พนักงานชั่วคราว

180,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรถ
รับ-สŠง นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

72,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

72,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
เว็บไซต์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาน้อย

10,000

คŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

50,000 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000

คŠาใช้จŠายในการรับรอง
และพิธีการ งานรัฐพิธี

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 8/32

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายการเลือกตั้ง
และเลือกตั้งซŠอมผู้
บริĀารและสมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเขาน้อย

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

130,000

คŠาใชŠจŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการของอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

5,000

โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพร เฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูŠĀัว

โครงการการศึกษาเพื่อ
ตŠอต้านการใช้ยาเสพติด
ในนักเรียน (D.A.R.E.)

16,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

150,000

โครงการจัดกิจกรรมการ
รĞาบวงสรวงถวายสมเด็จ
พระนารายณ์มĀาราช

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 9/32

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายการเลือกตั้ง
และเลือกตั้งซŠอมผู้
บริĀารและสมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเขาน้อย

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

130,000

คŠาใชŠจŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการของอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

5,000

โครงการ 1 อปท. 1 
สวนสมุนไพร เฉลิมพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูŠĀัว

20,000 20,000

โครงการการศึกษาเพื่อ
ตŠอต้านการใช้ยาเสพติด
ในนักเรียน (D.A.R.E.)

16,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

150,000

โครงการจัดกิจกรรมการ
รĞาบวงสรวงถวายสมเด็จ
พระนารายณ์มĀาราช

13,000 13,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 10/32

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา
ท้องถิ่น

โครงการจัดสภาพแวด
ล้อมภายใน - ภายนอก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการจ้างงานนัก
เรียน นักศึกษาใน
ระĀวŠางปิดภาคเรียน

20,000

โครงการจิตอาสา "เรา
ทĞาความดี ด้วยĀัวใจ"

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

20,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการสŠง
เสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านสาธารณ
ภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 11/32

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ

30,000 30,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมการแขŠงขันกีฬา
ท้องถิ่น

90,000 90,000

โครงการจัดสภาพแวด
ล้อมภายใน - ภายนอก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการจ้างงานนัก
เรียน นักศึกษาใน
ระĀวŠางปิดภาคเรียน

20,000

โครงการจิตอาสา "เรา
ทĞาความดี ด้วยĀัวใจ"

20,000 20,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

20,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านการสŠง
เสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต

30,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชน ด้านสาธารณ
ภัย

100,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 12/32

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลเขาน้อย

35,000

โครงการเนื่องในวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียน ประชุมผู้ปกครอง

7,000

โครงการประชุม
ประชาคม เพื่อจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรมและ
สร้างความเข้มแข็งภาย
ในองค์กร ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

15,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 13/32

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลเขาน้อย

35,000

โครงการเนื่องในวัน
คล้ายวันพระราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร

30,000 30,000

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียน ประชุมผู้ปกครอง

7,000

โครงการประชุม
ประชาคม เพื่อจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

5,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรมและ
สร้างความเข้มแข็งภาย
ในองค์กร ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเขา
น้อย

15,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 14/32

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัครปก
ป้องไฟป่า

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
เสริม ตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ยากไร้ ผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโอกาส

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพชมรมผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาน้อย

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียน 
(ประกอบอาĀาร)

2,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

80,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรา
มาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูŠĀัว

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 15/32

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัครปก
ป้องไฟป่า

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
เสริม ตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ยากไร้ ผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโอกาส

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพชมรมผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาน้อย

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียน 
(ประกอบอาĀาร)

2,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

80,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรา
มาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูŠĀัว

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 16/32

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการกล้ามเนื้อมัด
เล็ก มัดใĀญŠ สĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

702,750

โครงการสนับสนุนและ
สŠงเสริมใĀ้มีการจัดการ
ขยะในครัวเรือนและ
ชุมชนอยŠางถูกวิธี

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

60,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 17/32

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

30,000 30,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

30,000 30,000

โครงการสŠงเสริม
พัฒนาการกล้ามเนื้อมัด
เล็ก มัดใĀญŠ สĞาĀรับเด็ก
ปฐมวัย

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

702,750

โครงการสนับสนุนและ
สŠงเสริมใĀ้มีการจัดการ
ขยะในครัวเรือนและ
ชุมชนอยŠางถูกวิธี

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

60,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 18/32

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการĀมูŠบ้านศีลĀ้า 
ประชาเป็นสุข

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ

โครงการอบรมผู้
ประกอบกิจการและผู้
สัมผัสอาĀาร

30,000

โครงการออกกĞาลังกาย
เพื่อสุขภาพ "สุขภาพดี 
ชีวีมีสุข"

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 90,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 85,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 5,000 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 850,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,000 20,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 7,000 10,000 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 135,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 130,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 19/32

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการĀมูŠบ้านศีลĀ้า 
ประชาเป็นสุข

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริฯ

20,000 20,000

โครงการอบรมผู้
ประกอบกิจการและผู้
สัมผัสอาĀาร

30,000

โครงการออกกĞาลังกาย
เพื่อสุขภาพ "สุขภาพดี 
ชีวีมีสุข"

30,000 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 90,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,000 30,000 155,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 20,000 52,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 880,000

วัสดุกŠอสร้าง 50,000 80,000 165,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 19,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 135,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 20/32

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 2,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 130,000 30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,000 1,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

27,000 10,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

3,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาซับเมิสซิ
เบิ้ล

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

จัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 21/32

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 2,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 600,000 760,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 40,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

37,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

3,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğาซับเมิสซิ
เบิ้ล

150,000 150,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 19 นิ้ว)

32,000 32,000

จัดซื้อเครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

2,500 2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 22/32

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 
สายบ้านนายลอง ขัน
นาค - ทางไปวัดถ้Ğา
สุพรรณคูĀา

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1 
สายบ้านนายชวน เปสัน
เทียะ - บ้านนายชั้น มั่น
ทอง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา 
ĀมูŠที่ 2 สายบ้านนายวี
ระ  แสไพศาล

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠ
ที่ 3 สายบ้านนางธนิตา 
ทาสี

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 
สายต้นกระโดน

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 23/32

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 
สายบ้านนายลอง ขัน
นาค - ทางไปวัดถ้Ğา
สุพรรณคูĀา

494,000 494,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1 
สายบ้านนายชวน เปสัน
เทียะ - บ้านนายชั้น มั่น
ทอง

494,000 494,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา 
ĀมูŠที่ 2 สายบ้านนายวี
ระ  แสไพศาล

159,000 159,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองช้างĀลŠม ĀมูŠ
ที่ 3 สายบ้านนางธนิตา 
ทาสี

144,000 144,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านเĀวตาบัว ĀมูŠที่ 4 
สายต้นกระโดน

494,000 494,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 24/32

174



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก โดย
การปูผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต 
(ASPHALITC 
CONCRETE) บ้าน
Āนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 
สายกลุŠมโนนอีแซว

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก โดย
การปูผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต 
(ASPHALTIC 
CONCRETE) บ้าน
ปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1 สาย
บ้านนายกรอง เนียมขุน
ทด

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านลĞาน้Ğาเขียว Āมูที่ 5 
สายซอยอนันตสิน

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 25/32

175



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก โดย
การปูผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต 
(ASPHALITC 
CONCRETE) บ้าน
Āนองช้างĀลŠม ĀมูŠที่ 3 
สายกลุŠมโนนอีแซว

287,000 287,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก โดย
การปูผิวจราจรแอสฟัลต์
ติกคอนกรีต 
(ASPHALTIC 
CONCRETE) บ้าน
ปรางค์น้อย ĀมูŠที่ 1 สาย
บ้านนายกรอง เนียมขุน
ทด

499,000 499,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านลĞาน้Ğาเขียว Āมูที่ 5 
สายซอยอนันตสิน

286,000 286,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 26/32

176



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารจัดการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง) 
อĞาเภอลĞาสนธิ (สĞานัก
งานสŠงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นอĞาเภอลĞาสนธิ) 
จังĀวัดลพบุรี

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,455,200

โครงการ  การจัดงานรัฐ
พิธี และประเพณี
วัฒนธรรม (อุดĀนุน
อĞาเภอลĞาสนธิ)

35,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ของอĞาเภอลĞาสนธิ

50,000

งานแผŠนดินสมเด็จพระ
นารายณ์มĀาราช

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 27/32

177



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
บริĀารจัดการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น (สถานที่กลาง) 
อĞาเภอลĞาสนธิ (สĞานัก
งานสŠงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นอĞาเภอลĞาสนธิ) 
จังĀวัดลพบุรี

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,455,200

โครงการ  การจัดงานรัฐ
พิธี และประเพณี
วัฒนธรรม (อุดĀนุน
อĞาเภอลĞาสนธิ)

35,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด
ของอĞาเภอลĞาสนธิ

50,000

งานแผŠนดินสมเด็จพระ
นารายณ์มĀาราช

28,000 28,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 28/32

178



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการคŠาย
คุณธรรม-จริยธรรม
สĞาĀรับนักเรียน

60,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู 
และการดูแลรักษาป่า
ชุมชนเขาซับแกงไกŠ อัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ

อุดĀนุนโครงการพัฒนา
ระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠ
ที่ 2 บ้านปรางค์น้อย
พัฒนา

20,000

อุดĀนุนโครงการพัฒนา
ระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠ
ที่ 4 บ้านเĀวตาบัว

20,000

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 1 บ้าน
ปรางค์น้อย

20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 29/32

179



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการคŠาย
คุณธรรม-จริยธรรม
สĞาĀรับนักเรียน

60,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู 
และการดูแลรักษาป่า
ชุมชนเขาซับแกงไกŠ อัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ

30,000 30,000

อุดĀนุนโครงการพัฒนา
ระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠ
ที่ 2 บ้านปรางค์น้อย
พัฒนา

20,000

อุดĀนุนโครงการพัฒนา
ระบบสุขาภิบาลใน
โรงเรียนและชุมชน ĀมูŠ
ที่ 4 บ้านเĀวตาบัว

20,000

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 1 บ้าน
ปรางค์น้อย

20,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 30/32

180



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 3 บ้าน
Āนองช้างĀลŠม

20,000

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 5 บ้านลĞา
น้Ğาเขียว

20,000

รวม 6,919,790 8,920,400 754,320 5,328,470 444,000 303,240 334,000 281,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 31/32

181



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 3 บ้าน
Āนองช้างĀลŠม

20,000

อุดĀนุนโครงการสืบ
สานพระราชปณิธาน
สมเด็จยŠาต้านภัยมะเร็ง
เต้านม ĀมูŠที่ 5 บ้านลĞา
น้Ğาเขียว

20,000

รวม 341,000 4,722,860 456,320 1,194,600 30,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/8/2567  16:35:50 Āน้า : 32/32

182


